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Főszerkesztői ajánló
Október 23-án méltókép-

pen emlékezett a város az ’56-
os forradalomra és szabadság-
harcra. A Büszkeségpontnál 
átadták a Szentes Városért 
Emlékérmeket, majd két dísz-
polgárral gazdagodott Szen-
tes. A kitüntetettekről a 4. és 
5. oldalon olvashatnak. Visz-
szatért régi helyére, a Gólyás 
Házba a Gasztro- és Kézmű-
ves Piac, amely sok látoga-
tót vonz. Tizenöt éve nyugszik 
Szentesen Koszta József fes-
tőművész, újratemetésére em-
lékeztek a Kálvária temetőben. 
Tovább folytatódik a város sa-
ját ösztöndíjprogramja, idén 
111 hallgatót támogatnak ta-
nulmányaik során. Tóth Péter 
Lóránt testnevelő tanár versz-
arándoklata október 20-án ér-
kezett Szentesre, részletek a 7. 
oldalon. A generációk nyomá-
ba eredtünk az Alzheimer Café 
legutóbbi előadásán, ahol Pus-
kásné Halál Ágnes, a Szente-
si Gondozási Központ igazga-
tója mutatta be kihívásaikat, 
valamint arra is kitért, miként 
tudnak a generációk jól össze-
dolgozni a munkahelyeken. Ol-
vashatnak az ország egyik leg-
jobb ifjú programozójáról, a 
szentesi Bárkai Flóra Fániról. 
Heti lapszámunkban az Eszpe-
rantó híd történetét ismerhe-
tik meg a Szentes Anno soro-
zatban. Atlétikai és táncsikerek 
a 15. oldalon.  

Kellemes lapozgatást!
Halupa Eszter

Szabó Fiametta, Herka Béla 

Nagy érdeklődés övezte a 
Gasztro-és Kézműves Piacot, 
amely újra a régi helyén vár-
ta az érdeklődőket október 21-
én. Közel negyven árus kínálta 
egyedi kézműves termékeit, so-
kan kóstolóval is kedveskedtek 
a vendégeknek. 

Minden korosztály számára tar-
togatott izgalmakat és meglepe-
téseket, a gyerekeket ügyességi 
játékokkal várták. Horgolt plüs-
sök, kifestők, népi motívumokkal 
gazdagított és tűzzománc alkotá-
sok is szerepeltek a terítéken, és a 
gasztronómiai finomságok is felso-
rakoztak. Fellelhettek apró részle-
tességgel kidolgozott női kiegészí-
tőket is, amelyek akár különleges 
alkalmakon is megállják a helyü-
ket. Ahogy az egyik alkotó fogal-
mazott: „Az esküvőre szánt éksze-
rekbe belefűzi azt az életérzést is, 

amit egy ilyen emlékezetes nap 
tartogat.”  Ezen a piacon nemcsak 
az árusok portékáit ismerhettük 
meg, hanem elmesélték életútju-
kat is. Hasznos praktikákkal, némi 
életbölcselettel látta el a hozzá ér-
kezőket Udvarhelyi Gyula, aki a 
szárított gyógynövényekkel fog-
lalkozik, korábban növényvédel-
mi szakmérnökként tevékenyke-
dett. A férfiakat békésszentandrási 

kézműves sörkülönlegességekkel 
várták, valamint a sofőrökre is gon-
doltak a "Majdnem" alkoholmen-
tes sörökkel. Az úgynevezett „férfi 
megőrző” méltán népszerű talál-
kozási pontnak bizonyult a jó be-
szélgetésekhez. A közös bogrács-
ban gazdagon tálalt palóc gulyás 
főtt. Az élettel teli és mozgalmas 
kisvásár igazán bensőséges csalá-
di légkört teremtett. 

Halupa Eszter, Tihanyi Zsóka

Szentesen elindult egy, a la-
kosságot célzó „Zöld gondolko-
dás, cselekvési program” azzal 
a céllal, hogy ötletes rendez-
vényekkel minél több helyi la-
kost lehessen bevonni a város 
újrahangolt „Zöld szellemisé-
gébe”. Agócs Lászlóné képvise-
lő asszony második alkalommal 
szervezte meg a szemétgyűjté-
si akciót a Földünkért Világnap 
alkalmából október 20-án déle-
lőtt.

A program a Dózsa-háztól indult, 
sok önkormányzati dolgozó is részt 
vett a Csongrádi út és környékének 
megtisztításában. Az eseményen 
megjelent Szabó Zoltán Ferenc 
polgármester is, aki mindig is kiállt 
a virágos, zöld, ökotudatos város 
mellett. Városvezetőként elmond-
ta, hogy nem is tehetne mást, hi-
szen meg kell őrizni azt, amit az 
elődeink átadtak. Évekkel ezelőtt 
megalakult az Öko Szentes Klub, 
amely figyeli azokat a kihívásokat, 
amik mostanában vannak. Úgy sze-
retnének élni a városban, hogy az 
minél komfortosabb legyen, de 
bennük van az a felelősségtudat is, 
hogy a gyermekeket arra ösztönöz-

zék, lássák meg a város nyújtotta 
természeti szépségeket, értékeket, 
ami sok boldogságot ad. Elmondta, 
hogy élnek minden olyan alkalom-
mal, amikor például fákat oszthat-
nak a lakosoknak, vagy az intézmé-
nyeknek. Törekednek arra, hogy az 
intézmények környéke is szép le-
gyen, de cél, hogy a Virágszínvo-
nalasabb Szentesért pályázaton is 
sokan induljanak, jó nyereménye-
ket kapjanak azért, hogy színpom-
pás balkonokat, virágos kerteket 
láthassunk szerte a városban.

Ismertette, hogy beadtak egy pá-
lyázatot, ami régi fajtájú gyümölcs-
fák telepítésére vonatkozott. 70 fa 
ültetésére lesz ez által lehetőség a 

volt szociális kertben, a Sárgapart 
végén. Mindig keresik a lehetősé-
geket és hozzáteszik az önrészt is, 
ha kell. A klímatudatosságban na-
gyon szem előtt kell tartani, hogy 
nincs elvesztegethető idő. Hangsú-
lyozta, hogy a környezetmegóvási 
munkának folyamatosnak kell len-
nie, nincs kihagyható idő. Minden 
tavasszal dolgozni kell azon, hogy 
faültetéssel és örökzöldekkel szebb 
legyen a város, minden nyáron fon-
tos a karbantartás, a tápanyag adá-
sa, és nem maradhatnak el az őszi 
faültetési programok sem. Télen 
pedig pályázni kell, megtervezni 
a következő évi programokat és 
anyagi forrásokat gyűjteni.

Újra Gasztro- és Kézműves piac a Gólyás Házban

Környezettudatosan városunkért



3 2023. október 27. szentesiszentesiéletélet  Tájékozottnak lenni jó! 

Halupa Eszter

Koszta József városunk leg-
jelesebb alkotóművésze volt, 
aki végakarata szerint szentesi 
földben kívánt nyugodni. Buda-
pesten hunyt el, és a Kerepesi te-
metőben jeltelen sírba temették, 
sírkövét művészparcellában állí-
tották fel. 

A Tájak Korok Múzeumok Kosz-
ta Klubjának vezetője, Lantos Imre 
kutatta fel és gondozta a sírt. Keres-
te a kapcsolatot más szervezetek-
kel, hogy végleges és méltó meg-
oldás születhessen. Közben Koszta 
József feleségének, Szeifert Anná-
nak a sírját hatvan évvel a halála 
után fel akarták számolni a szente-
si Kálvária temetőben. Ezen fejle-
mények után az Együtt Szentesért 
Egyesület, a Koszta Klub, az önkor-
mányzat részéről Szirbik Imre akko-
ri polgármester és Mihály Béláné 
közbenjárása kellett ahhoz, hogy 
második nekifutásra sikerüljön ex-
humálni, hazaszállítani és díszsírba 

helyezni a festőművész és felesége 
földi maradványait. Az újratemetés 
2008. október 25-én zajlott, amely-
nek 15 éves évfordulójára emlékez-
tek a Kálvária temetőben, október 
21-én. – Az édesanyám sírjához kö-
zel volt Szeifert Annáé. Rá akartak 
temetni, de megmentettük, így ke-
rült Kosztáné földi maradványa a 
férje mellé. Megnyugvás számunk-

ra, hogy szentesi fölben nyughat-
nak – emlékezett vissza dr. Széche-
nyiné Csergő Judit, akinek közéleti 
szerepvállalása számos területen 
megmutatkozik. – Talán az egyet-
len élő vagyok, aki személyesen is 
találkozhatott a festőművésszel, 
igaz, akkor hatéves voltam – me-
sélte lapunknak az ünnepségen. 
– Koszta József munkásságát már 

sokan méltatták, és azt gondo-
lom, hogy fontos megemlíteni, a 
szentesi polgárok összefogásával 
teljesült Koszta József végakara-
ta. Hazai földben nyugodhat, amit 
szeretett, ahol alkotott, amelyről 
azokat a csodálatos alkotásokat ké-
szítette, amelyek a helyi értéktár ré-
szét képezik – mondta lapunknak 
Móra József önkormányzati képvi-
selő. Hozzátette, Koszta József ma-
gánéletéről keveset tudunk, zár-
kózott ember volt, Szentesen két 
tanyán lakott, a háború idején a 
Zrínyi utcába költözött. Munkássá-
ga egyedülálló, sajátos, egyéni vilá-
gát képviselik festményei. – A ma-
gányos, mogorva embernek tűnő 
művész képei szép lélekről árul-
kodnak – tette hozzá. 

Az eseményen közreműködött 
Várkonyiné Mihály Erna, Mihály 
Béla és Ráfi Dénes. 

15 éve nyugszik Szentesen Koszta József

Palicska Irén 

A Fidesz Magyar Polgári Szö-
vetség Szentesi szervezete is 
megemlékezett az 1956-os for-
radalom és szabadságharc 67. 
évfordulójáról, valamint a Ma-
gyar Köztársaság 1989-es kiki-
áltásáról. 

Az ünnepi műsorban közremű-
ködtek a Szegedi Pinceszínház 
tagjai: Varga Bálint, Büki Beáta és 
Nagyhegyi Zoltán. Beszédet mon-
dott Farkas Sándor országgyűlési 
képviselő, miniszterhelyettes, aki 
Mindszenty József bíboros szava-
ival kezdte ünnepi gondolatait: „A 
rendszert az egész magyar nép sö-
pörte el. A világon páratlan szabad-
ságharc volt ez, a fiatal nemzedék-
kel a népünk élén." A képviselő a 

magyar történelem sorsforduló-
pontjának nevezte az 56-os ese-
ményeket. – Október 23. vissza-

vonhatatlanul szimbóluma lett a 
szabadságnak, a függetlenségnek, 
a reménynek és a soha el nem ha-

gyó hitnek. Az idegen, megszálló 
szovjet birodalom azt hitte, bármit 
meg lehet tenni a magyar embe-
rekkel, ezzel a nemzettel. De téved-
tek. Mi magyarok szabadságharcba 
kezdtünk. A bátor kiállás vidéken 
kezdődött – hangsúlyozta. Meg-
emlékezett dr. Barta László peda-
gógus-levéltáros-történészről. Ő 
volt az, aki 1989 után itt helyben ki 
merte mondani és le merte írni a 
Lakos-gyilkosság tragikus megtor-
lásának történetét, vagy aki kutat-
ta és mondta el 1956 szentesi vo-
natkozásait. Farkas Sándor beszéde 
végén kiemelte a hit, az összefogás 
és az összetartozás erejét. 

A Fidesz is megemlékezett 1956-ról

Halupa Eszter

Nappali tagozatos, szentesi 
egyetemi vagy főiskolai hallga-
tókat támogat az önkormányzat 
ösztöndíjprogramja, amelyről 
Szabó Zolán Ferenc polgármes-
ter, Agócs Lászlóné önkormány-
zati képviselő, a Szociális és 
Egészségügyi Bizottság elnöke, 
Fekete Csilla, a Szociális Iroda ve-
zetője és Takács Ádám irodave-
zető-helyettes tartott tájékozta-
tást a hivatalban, október 24-én. 

– Szentes Város Önkormányzata 
még 2001-ben döntött úgy, hogy 
saját ösztöndíjprogramot hoz létre, 
támogatva a felsőoktatásban részt-
vevő szentesi tanulókat – magya-
rázta a polgármester. Hozzátette, 

ez a program abban különbözik az 
országostól, hogy az egyetemek és 
főiskolák nem jövedelemként szá-
molják el, így más szociális támo-
gatásra is jogosultak lehetnek a 

tanulók. Az igénylésnél szempont 
volt a család egy főre jutó jövedel-
me, az, hogy van-e a családban kis-
korú gyermek, munkanélküli, rok-
kantnyugdíjas, vagy egyedülálló 

szülő tartja-e el a családot. Erre a 
célra 6 millió forintot különített el 
az önkormányzat a költségvetés-
ben, összesen 111 tanuló részesült 
idén az ösztöndíjprogramban, és 
210 ezer forinttal kellett kiegészíte-
ni az elkülönített összeget. – Nagy 
öröm számomra, hogy a több mint 
húsz éve működő program tovább 
folytatódik, és remélem, a tanulók 
is így éreznek – zárta gondolatait 
Szabó Zoltán Ferenc. Szalai Virág 
Katalin egyetemista is pályázott az 
ösztöndíjra, és elmondta, jó érzés, 
hogy a város is támogatja a tanul-
mányait.

Idén 111 szentesi hallgatót támogat a város 



   Tájékozottnak lenni jó! szentesiszentesiéletélet 2023. október 27.4 

Palicska Irén  

Az október 23-i ünnepi meg-
emlékezés a hagyományokhoz 
híven koszorúzással kezdődött 
a kopjafánál, amit az ünnepé-
lyes zászlófelvonás követett a 
Kossuth téren, majd az emléke-
zők átvonultak a Büszkeségpont-
hoz, a Rózsa Gábor térre. 

A Himnusz eléneklése után Sza-
bó Zoltán Ferenc polgármester 
mondott ünnepi beszédet. – Min-
den egyes történelmi esemény-
nek oka és okozata van. Tisztel-
günk azok előtt a hősök előtt, akik 
1956 őszén életüket és vérüket ad-
ták azért, hogy mi egy szabad ha-
zában éljünk – fogalmazott a város-
vezető. Felidézte a magyarországi 
és a szentesi eseményeket is, be-
szélt a totalitárius rendszerek és 
diktatúrák hazugságairól. – 12-14-
16 éves fiúk és lányok, Szeles Eri-
kák és Mansfeld Péterek harcoltak 
– hangsúlyozta, hozzátéve, 200 ezer 
magyar menekült el az országból 
1956 után. Megemlékezett Gujdár 
Sándor őrnagyról, akinek köszön-
hetően nem fojtották vérbe a helyi 
eseményeket. 

Szabó Zoltán Ferenc beszé-
de után „Ne add fel” címmel adott 
ünnepi műsort a Horváth Mihály 
Gimnázium 12. D. osztálya, mely az 
1956-os kamaszok napló részletei-
nek felhasználásával készült. Felké-
szítőjük, egyben a műsorban is köz-
reműködött Csapiné Matos Ibolya, 
zongorán kísért Majtényi András, 
Szentes város díszpolgára. 

Szentes Városért 
Emlékérmesek

Az elismeréseket Szabó Zoltán 
Ferenc polgármester adta át a ki-
tüntetetteknek: 

Benedek Tibor részére peda-
gógiai munkájáért, valamint a 
Szentesi Vízilabda Klub keretein 
belül a jövő generációjának ne-
velésében és az egészségesebb 
életszemlétet kialakításában ki-
fejtett tevékenységéért. 

Benedek Tibor a Szent Erzsébet 
Katolikus Általános Iskola testne-
velés-biológia szakos pedagógusa. 
1977-ben kezdett képesítés nélkü-
li pedagógusként dolgozni, majd 
1979-ben szerzett diplomát Eger-
ben. Egyetlen munkahelye a Szent 
Erzsébet Katolikus Általános Iskola 
és Óvoda, ahol 46 éve tanítja, ne-
veli a gyerekeket, segíti őket, hogy 
egészségesebben éljenek. Szívvel, 
lélekkel végzett pedagógusi mun-
kája mellett a Szentesi Vízilabda 
Klub keretein belül az elmúlt év-
tizedek alatt több ezer gyermeket 
tanított meg úszni. Időt, energiát 
nem kímélve a sportolás fontossá-
gára irányította tanítványai figyel-
mét. Hitvallása: ép testben ép lélek. 
Energiája kifogyhatatlan. Minden 
gyermekhez igyekszik megtalálni 
a kulcsot. Pedagógusként és edző-
ként is precizitás jellemezte és jel-
lemzi. Mindenkihez van egy jó 
szava, mosolya. 2018-ban a Férfi-
ak Klubja méltónak találta a Grá-
nit Oroszlán Példakép Díj elnyeré-
sére. Szentes Város Önkormányzata 
2020-ban a Sportolói ünnepségen 
Életműdíjban részesítette.

Gál Antal intézményvezető a 
gyermekek, családok és egye-
dülálló idős emberek érdeké-
ben kifejtett elhivatott szakmai 
munkásságáért vehette át az el-
ismerést. 

Gál Antal a Szentesi Családsegí-
tő Központ vezetője az intézmény 
megalakulása óta. Az eltelt több 
évtized alatt vezetésével a jól kép-
zett, elhivatott szakmai csoport 
nagy eredményességgel végez-
te és végzi munkáját. Kollégáival 
olyan intézményrendszert szer-
veztek meg és alakítottak ki, amely 
biztosítja a folyamatos odafigye-
lést a gyermekek számára születé-
süktől felnőtt korukig, a családok 
segítését a gyermeknevelés min-
den szakaszában. Stabil szakem-
berekből álló csapata segítő atti-

tűddel, elhivatottsággal dolgozik 
a gyermekekért, családokért és az 
egyedülálló idős emberekért. Több 
mint három évtizedes pályafutása 
alatt 33 szolgáltatást, szolgáltatá-
si elemet, esetenként intézményt 
hozott létre. Jelentős részt vállal 
az országos szintű szakmafejlesz-
tésben is, több nagy volumenű or-
szágos kutatás, módszertani szak-
értői munka kötődik a nevéhez. 

Folyamatosan képezi magát an-
nak érdekében, hogy szakmailag 
is a legmagasabb szinten tudja az 
igényeket kielégíteni. Emellett tár-
sadalmi tevékenysége is igen aktív. 
Munkáját példamutatóan, nagy 
hozzáértéssel, szakmai gyakorlat-
tal végzi. 

Dr. Hetyei Erika pulmonoló-
gus, allergológus és gyermek-
gyógyász főorvos alázattal, 
hittel és szenvedéllyel végzett 
munkájáért, példamutató élet-
útjával Szentes város hírnevé-

nek öregbítéséért kapta meg az 
emlékérmet.

Dr. Hetyei Erika a Szent-Györ-
gyi Albert Orvostudományi Egye-
tem általános orvosi karán végzett 
1988-ban. 35 éve dolgozik a Szen-
tesi Dr. Bugyi István Kórház (je-
lenleg: Szegedi Tudományegye-
tem Szent-Györgyi Albert Klinikai 
Központ Dr. Bugyi István Szentesi 
Multidiszciplináris Centrum) gyer-
mekosztályán, jelenleg főorvos-
ként. Időközben pulmonológiából 
is szakvizsgázott, ezen a területen 
is ellátja a kis betegeit. Emberi és 
szakmai nagysága nemcsak Szen-
tesen ismert. Kedvessége és hatá-
rozottsága teszi őt olyan orvossá, 
akihez bátran fordulnak a kis pá-
ciensek és azok szülei is. Gyógyító 
munkája során nyitottan fogad-
ja az újdonságokat. A szülőkkel és 
a gyerekekkel bizalmi kapcsolatot 
alakít ki. Munkája számára életfor-
ma, felkészültsége, lelkiismeretes 
hozzáállása példaértékű.

Kertész Ákos zenei munkás-
ságáért, Szentes város közmű-
velődésében végzett tevékeny-
ségéért vehette át a Pro Urbe 
kitüntetést. 

Kertész Ákos 10 évesen lépett 
először színpadra a hódmező-
vásárhelyi Blaskó Dixieland Jazz 
Band-del, ezt követte a szegedi 
Molnár Dixieland Band, majd a bu-
dapesti Benkó Dixieland Band. Első 
lemezét a Molnár Dixieland-del ké-
szítette 13 évesen. Zenei tanulmá-
nyait a szegedi Tömörkény István 
Művészeti Szakközépiskolában, 
majd a Liszt Ferenc Zeneművé-
szeti Főiskolán folytatta. Tagja lett 

a Weiner Leó Kamarazenekarnak, a 
Szegedi Szimfonikus Zenekarnak, 
a Szegedi Nemzeti Színház zeneka-
rának és a főiskola ütőhangszeres 
együttesének. 1997-ben kiváló mi-
nősítéssel ütőhangszer tanár és ka-
maraművész főiskolai diplomát ka-
pott, majd 1999-ben zeneművész 
tanár egyetemi diplomát szerzett. 
Közreműködött számos tv-, rádió- 

Méltó emlékezés az ’56-os forradalomra és szabadságharcra 
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és lemezfelvételen, fesztiválon, 
kortárs zenei koncerten, ősbemu-
tatókon szólóban és együttessel 
egyaránt. Európa több országá-
ban is turnézott. Nemzetközi el-
ismertsége, sikeres zeneművészi 
tevékenysége példaként szolgál 
növendékei számára. Az általa ve-
zetett Hangversenyközpont nem-
csak Szentes, hanem a Dél-Alföld 
meghatározó zenei központjává 
nőtte ki magát, melynek műkö-
dése során számos elismert nem-
zetközi és hazai művész lépett fel 
Szentesen. 2019. augusztus 20-án 
vette át a Csongrád Megye Kultú-
rájáért és Közneveléséért adomá-
nyozott kitüntetést.

Kőrösi Árpád Szentes város 
művészeti életében kifejtett te-
vékenységéért kapta meg az 
emlékérmet. 

Kőrösi Árpád alapiskoláit Szente-
sen végezte, majd tanulmányait Sze-
geden folytatta, a katonai főiskolát 
pedig Budapesten végezte, ezt kö-
vetően szülővárosában, a Magyar 
Honvédség kötelékében szolgált 

különböző beosztásokban. Száza-
dosi ranggal került nyugállomány-
ba. Nyugdíjas éveiben megnöve-
kedett szabadidejében fordult a 
festészet felé. Korábban is érdeklő-
dött a képzőművészet iránt, jó kap-
csolatot ápolt Katona Imrével, Bíró 
Jenővel és Tokácsli Lajossal. Kőrösi 
Árpád lakása díszítésére alkotta meg 
első képeit, később azonban bará-
tai bíztatására már sokat el is aján-
dékozott közülük. Először megkere-
si a témát, megörökíti, majd sajátos 
ecsetkezeléssel és egyedi színválasz-
tással alkotássá formálja a fotográfia 
segítségével felidézhető pillanatké-
peket, idillikus tájrészleteket, a nosz-
talgikus hangulatot idéző épülete-
ket. Ezen kívül csendéletek, portrék, 
aktok és csatajelentek is formálód-
tak kezei nyomán. Az építészet is 
közel áll hozzá, hiszen katonai hiva-
tása mellett építész technikusi és kő-
művesmesteri oklevelet is szerzett, 
sőt, országos műszaki rajzversenyt 
is nyert. Tagja a Szentesi Ecsetforga-
tók csoportjának, a Kapocs Kistérsé-
gi Kulturális Egyesületnek. Munká-
ival több kiállításon örvendeztette 
meg a város közönségét. 

A Szentesi Delfin Egészség-
megőrző Sport Club példamu-
tató közösségi tevékenységé-
ért, Szentes város hírnevének 
öregbítéséért vehette át a ki-
tüntetést.

A Szentesi Delfin Egészségmeg-
őrző Sport Club fő célkitűzése, hogy 
felhívja a figyelmet a rendszeres 
mozgás, elsősorban a minden élet-
korban végezhető úszás fontossá-
gára, mely rendkívüli módon hozzá-
járul a mentális és fizikai egészség 
megőrzéséhez, illetve helyreállítá-
sához. Tagjai életmódjukkal, kitar-
tásukkal és emberi magatartásuk-

kal példát és lehetőséget mutatnak 
a fiataloknak, felnőtteknek és idős 
korúaknak egyaránt abban, hogyan 
lehet teljesebb, minőségibb életet 
élni. 1993 novemberében közel 20 
fő hozta létre az egyesület előd-
jét alkotó úszószakosztályt, mely 
a Szentesi Szenior Klubhoz csatla-
kozott akkor. Az egyesület létreho-
zásának a gondolata és a megvaló-
sítása Pólyáné Téli Évához kötődik. 
2000-től önálló egyesületként, 
Szentesi Delfin Egészségmegőrző 
Sport Club néven folytatják tevé-
kenységüket, jelenleg 87 fő a tag-
ság létszáma. Tagjaik nemcsak az 
egészség megőrzéséért úsznak, 
hanem regisztrált versenyzők a Ma-
gyar Szenior Úszók Országos Szö-
vetségénél, és rendszeresen részt 
vesznek hazai és külföldi úszóverse-
nyeken, országos bajnokságokon, 
Masters Európa- és világbajnoksá-
gokon, melyeken nagy sikerrel sze-
repelnek. Mindezekről az eredmé-
nyekről rendszeren beszámolnak 
a Szentesi Élet hasábjain, ösztö-
nözve a sportolás fontosságára, az 
egészséges életmódra. 2022-ben 
765 érmet szereztek a különböző 
versenyeken, melyből 105 magyar 
szenior országos bajnok cím is volt 
egyben. 

Szentes Város Díszpolgárai

Szentes Város Önkormányza-
ta Képviselő-testülete Szentes 
Város Díszpolgára címet ado-
mányozott Mészáros Julianna 
nyugalmazott művelődési osz-

tályvezető részére az ifjúság ne-
velésében-oktatásában, valamint 
a művelődés területén kifejtett ki-
magasló munkásságáért. 

Mészáros Julianna munkásságát 
Móra József önkormányzati képvi-
selő méltatta. Elmondta, Mészáros 
Julianna, vagy ahogyan Szentesen 
ismerik: Júlia, ízig-vérig szentesi. 
Lapistón járt általános iskolába, és 
már úgy került be az első osztályba, 
hogy írni-olvasni tudott. Nyéki Gyu-
la tanította, és megkérte, próbáljon 
segíteni az osztálytársainak az írás-
ban és az olvasásban. Ez volt az első 
olyan késztetés, ami a tanári pálya 
felé irányította. A gimnáziumban 
nagyszerű pedagógusok – mint 
Nagyajtósi István – bíztatták, hogy 
válassza a tanári hivatást. 1957-ben 
szerezte meg a diplomáját a Szege-
di Tudományegyetem magyar-tör-
ténelem szakán, és Csanyteleken 
kezdett tanítani. Nyéki Gyula, a be-
rekháti iskola igazgatója hozta visz-
sza Szentesre, majd Terney Béla ké-
résére vállalt nevelőtanári állást a 
középiskolai leánykollégiumban. 
Nevelőtanári szakfelügyelő lett, 
ekkor születtek dolgozatai, publi-
kációi, melyekben a gyerekeknek 
a kollégiumi nevelésben elfoglalt 
helyével, illetve a hátrányos hely-
zetű fiatalokkal foglalkozott. Miu-
tán a kollégium igazgatója lett, a 
város vezetése látta, hogy mint el-
sőgenerációs értelmiségi, mindig 

próbál megfelelni a kihívásoknak. 
1969-ben felkérték a városi tanács 
művelődési osztályának vezetésé-
re. Szentest ebben az időszakban 
rendkívül pezsgő kulturális élet 
jellemezte. – Júlia 1989-ben ment 
nyugdíjba, utána következett szá-
mára – saját megfogalmazása sze-
rint – a szabadság időszaka. Taní-
tott a gimnáziumban, a Berekháti 
Általános Iskolában és a Zsoldos Fe-
renc Szakközépiskolában. Minden 
kulturális eseményen jelen van, jó-
kedélyű személyisége üdítően hat 
a társaságra. Rendkívül komoly sze-
repet vállalt Szentes irodalmi életé-
nek ápolásában, sok kötet kiadá-
sát segítette, lektorálta – méltatta 
Mészáros Julianna munkásságát a 
képviselő. 

Szentes Város Önkormányza-
ta Képviselő-testülete dr. Gom-
bos Gyula nyugalmazott ana-
esthesiológus főorvos részére 
Szentes Város Díszpolgára cí-
met adományoz rendkívül aktív 
szakmai pályafutása és életútja 
során elért kiemelkedő eredmé-
nyeiért. 

A kitüntetett munkásságát dr. 
Kovács Ágnes nyugalmazott kór-

házigazgatót méltatta. Dr. Gom-
bos Gyula tősgyökeres szentesi, itt 
született, a mai napig is itt él. Tu-
dását, elhivatottságát 55 évvel ez-
előtt állította a betegek szolgála-
tába Szentesen. Aktív szakmai évei 
is ahhoz a szentesi kórházhoz kö-
tik, ahol mindig is a magas szak-
mai színvonal és a betegek érdeké-
ben tett, akár erőn felüli erőfeszítés 
volt az elsődleges szempont. A Dr. 
Bugyi István kórház névadójának 
nyugdíjazását, majd halálát kö-
vetően is ez az alapvetés volt az, 
aminek szellemiségében megszü-
lethetett az az interdiszcipliná-
ris ellátórendszer, amely az alap-
betegségétől független, súlyos 
esetek ellátását hivatott szolgál-
ni. Ebben vállalt aktív szerepet, és 
szerzett elévülhetetlen érdemeket 
dr. Gombos Gyula, az anesztezioló-
gia és az intenzív osztály nyugal-
mazott főorvosa. – Büszke vagyok 
arra, hogy kollégaként és barát-
ként is végigkísérhettem őt ezen 
az úton. Megkérdőjelezhetetlen 
szakmaiságának, empátiájának, a 
betegek érdekében végzett követ-
kezetes munkájának sokan és so-
kat köszönhetnek. Örüljünk együtt 
barátunk, kollégánk, egy igaz, jó 
ember elismerésének. A gyógyult 
betegek ezreinek nevében is szív-
ből gratulálok dr. Gombos Gyulá-
nak, Szentes Város Díszpolgárának 
– fogalmazott dr. Kovács Ágnes. 

Az ünnepség végén az önkor-
mányzat, a fegyveres testületek, a 
pártok és a civil szervezetek képvi-
selői koszorúkat, virágokat és mé-
cseseket helyeztek el az 1956-os 
Büszkeségpont emlékműnél. 
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Juhász Attila

Az ország 66-ik legjobb tech-
nikumában járhattak a jövő 
középiskolásai október 18-án. 
Nyílt napot tartottak a Hódme-
zővásárhelyi SZC Pollák Antal 
Technikumban. 

A rendezvényt Kovács Attila 
igazgató nyitotta meg. Köszön-
tője után részletesen beszélt az 
iskola és a technikum előnyeiről. 
Ezek közül kiemelte az ösztön-
díjrendszert, a duális képzést, il-
letve azt, hogy a tizedik osztály 
végéig még a szakok közötti át-
járás is lehetséges. Volt tanuló-
juk, Nagy Gábor egy egyetemis-
ta szemszögéből mutatta be az 
iskolát. Elmondása szerint, a ta-
nulás során számottevő előnye 

van a nem szakiskolákból érkező 
diákokkal szemben. Hálás volt az 
angolt és a programozást tanító 
tanárainak. Azt viszont sajnálta, 
hogy nem a technikumi rendszer-
ben végzett. A jelenlegi pontszá-
mítás szerint ugyanis egyszerűbb 
bejutni a felsőoktatásba, ha tech-
nikumból szakirányba megy to-
vább a diák. Arról, hogy mekkora 
változásokon esett át az iskola és 
a rendszer, nem csak az előadók 
beszéltek. Az érdeklődőket ve-
zetett túrákon kísérték végig az 
épületben a tanárok és segítő-
ik. Megnézhették a felújítás alatt 
álló elektrotechnikai laborokat, a 
korszerű géptermeket, illetve a 
diákélet központját jelentő aulát. 
Szeretettel és felkészülten várják 
a jövő középiskolásait.

A Hódmezővásárhelyi SZC 
Szentesi Pollák Antal Technikum 
idén célul tűzte ki a diákok szín-
házi kultúrára való nevelését, 
ezért 1956-os megemlékezésük-
re mind a 260 nappali tagozatos 
tanulót a Tóth József Színház-

ba invitálta. A Békéscsabai Jókai 
Színház naplórészletekből, ze-
nei betétekből és táncjelenetek-
ből álló műsorában a Pollák 11.A 
osztályos diákja, Marton László is 
szerepet kapott.

Palicska Irén 

A Horváth Mihály Gimnázi-
um minden évben megrende-
zi a HMG-napot, amikor taná-
rok és a diákok a névadójukra 
emlékeznek. Október 24-én – 
ezen a nem hagyományos taní-
tási napon – különleges prog-
ramokkal, rendhagyó tanítási 
órákkal várták a gyerekeket.

Idén is nagyon készültek a pe-
dagógusok, kvízzel, ételkóstoló-
val, jógával, tornával. A tanulók 
énekeltek, varrtak az ökotuda-
tosság, a fenntarthatóság jegyé-
ben, újrahasznosított termékek-
ből készítettek kulcstartókat, 
QR-kód alapján kellett felismer-
niük bizonyos hangokat. A rend-
őrség is kiszállt a helyszínre. Na, 

nem azért, mert gond volt, ha-
nem azért, mert közlekedni taní-
tották a gyerekeket, iIletve idén 
először valósítottak meg egy tűz-
gyújtási gyakorlatot. A nap végén 
megkoszorúzták Horváth Mihály 
szobrát a Kossuth téren. 

Sipos Kittitől, a gimnázium 
igazgatójától megtudtuk, fon-
tos számukra, hogy tudatosít-
sák a gyerekekben, ki volt Hor-
váth Mihály, és nem csak ezen a 
napon. – Ez az első, amit megta-
nítunk nekik. Ez a nap arról szól, 
hogy jól érezzék magukat, és tud-
ják, miért jó HMG-snek lenni. A mi 
iskolánk jó szóval oktat, és néha 
bizony játszani is enged… – fo-
galmazott. 

Duális partnerként gyakor-
lati tapasztalatot szereznek a 
Hódmezővásárhelyi SZC Szen-
tesi Boros Sámuel Technikum 
diákjai a Szentes Tesco Áru-
háznál. 

Október 4-től 16 fő Logiszti-
kai technikus diák került ki egy 
hónapra az iskola padjai közül, 
hogy az elméleti oktatások mel-
lett azonnal használható ismere-
teket szerezzenek, megismerjék 
az áruház logisztikai folyamatait.

A duális képzésben a tanulók 
meghatározott időre egy válla-
latnál rendszeres szakmai gya-
korlatot végeznek, megszerez-
ve a cégek igényeinek megfelelő 
szaktudást, munkaerő-piaci ta-
pasztalatot. 

Ennek gyakorlati szakaszában 

a tanulók megismerkedhetnek a 
cég kultúrájával, az áruház logisz-
tikai munkamenetével. Elsődle-
ges cél, hogy a diákok az elméleti 
anyagot szakmai oktató segítsé-
gével munkahelyi körülmények 
között sajátítsák el. Ehhez a TES-
CO az oktatók és a tanulók számá-
ra biztosít egy szaktantermet a 
gyakorlati helyen. Másrészt a du-
ális együttműködés fontos célja, 
hogy a gyerekek egyéni és cso-
portos projektfeladatok elvégzé-
sével kapcsolni tudják az elméle-
tet a gyakorlathoz. 

Nagy lehetőséget jelent a di-
ákok számára, hogy nemcsak a 
tankönyvből, hanem munkahe-
lyi körülmények között is elsa-
játíthatják a tananyagot, hiszen 
ezzel tapasztalatuk, tudásuk és 
munkaerő-piaci értékük is nő. 

Mit adhat a Pollák? Rendhagyó október 23.

Miért jó HMG-snek lenni? Logisztikai technikusok a TESCO-nál
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Palicska Irén 

A Petőfi Emlékév kiskőrösi 
zárónapján, október 17-én in-
dult útnak Tóth Péter Lóránt 
kunszentmiklósi tanár, Pro Cul-
tura Hungarica-díjas versván-
dor, október 20-án érkezett 
Szentesre, és tartott előadást 
több mint 200 középiskolai ta-
nulónak a színházban. A kü-
lönleges program a Tóth József 
Színház és Vigadó, valamint a 
Szentesi Művelődési Központ 
közös szervezésében valósult 
meg.  

A 236 kilométeres verszarán-
doklatot gyalog, szekéren, csó-
nakon és kerékpárral tette meg 
Petőfi Sándor és Arany János ba-
rátságának tiszteletére. Két orszá-
got érintett a hét nap alatt, több 
mint húsz településen haladt át, 
és közel kétezer emberhez jutott 
el. Elmesélte, hogy kedden in-
dult el Kiskőrösről, Petőfi szülő-
házától, és október 23-án érke-
zik majd meg Nagyszalontára, 
Arany szülőfalujába. 200 kilomé-
tert gyalogosan tesz meg, 20-30 
kilométert lovasszekéren, 20 ki-

lométert csónakon, Csongrádról 
éppen kerékpárral érkezett, hogy 
időben ide érjen.

– Ha 200 diák összejön azért, 
hogy meghallgasson egy nem 
mindennapi történetet egy hall-
hatatlan barátságról, talán nincs 
olyan nagy baj a világban. Tor-
natanár vagyok, a test nevelé-

se mellett a lélek nevelésével is 
foglalkozom. Az ember csak kife-
lé él, zakatolás megy a világban, 
és elveszítettük a csöndjeinket. 
Ma két olyan emberről lesz szó, 
akik tudtak befelé figyelni, bár az 
egyik nem mindig tudott csend-
ben maradni – kezdte műsorát 
Tóth Péter Lóránt. Levelezések, 

versek, visszaemlékezések, le-
gendás történetek repítették visz-
sza a hallgatóságot a magyar iro-
dalom legrövidebb ideig tartó, de 
legmélyebb barátságába. 

Arany az idősebb, halk szavú, 
cinege lelkű, Petőfi a forradalmár, 
heves vérmérsékletű, olyan volt, 
mint egy rocksztár, fogalmazott 
a tanár úr. – Ismerik a mondást: 
Hallgatni Arany, beszélni Petőfi – 
idézte Karinthyt. Petőfi és Arany: 
a tűz és a víz találkozása. Két telje-
sen más habitusú, életfelfogású, 
érzelmi állapotú ember, de nem 
kioltották, hanem segítették és 
táplálták egymást, mondta. 

Kivételes humor, irónia és lel-
kesedés hatotta át az előadást. 
Bár magázódott, mégis közvet-
len hangnemben szólította meg 
a diákokat. Igazán szórakozta-
tó, egyben megható, ismeretter-
jesztő irodalmi stand-upot láthat-
tunk és hallhattunk a színházban. 
A program után két HMG-és diák 
külön megköszönte a fantaszti-
kus műsort, mondván, ők nem-
igazán szoktak ilyen előadáso-
kat látogatni, ez azonban mégis 
megfogta őket. 

Darók József

A Vass Lajos Népzenei verseny Kár-
pát-medencei döntőjét október 14-én ren-
dezték Budapesten, amelyen közel 70 mű-
sorszám között szentesi citerazenekarok 
is megmérettették magukat. A Pengető és 
a Margaréta is nívódíjat kapott a jelentős 
eseményen.

Az 1995-ben alapított Vass Lajos Népze-
nei Szövetség a Kárpát-medencében élő és 
működő népdalköröket, népzenei csoporto-
kat, a népzenét, néphagyományainkat éltető 
közösségeket, egyéneket fogja össze. Kété-
vente hirdetik meg a Vass Lajos Népzenei Ta-
lálkozót és Versenyt, a Kárpát-medencei élő 
magyarság, zenei csoportok, szólóénekesek, 
hangszeres szólisták számára. Céljuk, hogy 
névadójuk, Vass Lajos zeneszerző szellemi-
ségének is adózzanak, akinek műsorvezeté-
sével a Magyar Televízióban a Röpülj Páva-ve-
télkedő hatással volt a népzenei mozgalom 
fellendülésre hazánkban. A versenyt gyer-
mek-ifjúsági és felnőtt, valamint énekes cso-
port, énekes szólista, hangszerszóló kategó-
riákban hirdetik meg, regionális elődöntők, 
országos középdöntők, majd a Kárpát-me-
dencei döntő megrendezésével. Az immár 
14. versenysorozat a bizonyítéka, hogy a nép-
zene napjainkban is összetartó érték.

Az elődöntők egyik helyszíne Szentes volt, 

majd a középdöntőkkel, végül a Kárpát- me-
dencei döntővel folytatódott a verseny. A leg-
végső fordulóba a Szentesi Pengető Citeraze-
nekar is bejutott, ahol rangos zsűri feladata 
volt a műsorszámok értékelése.

–Nagy büszkeséggel tölt el, hogy közel 
30 éve vezetem az együttest és hihetetlen 
energiával töltenek fel a lelkesedésükkel és 
a szeretetükkel! Nagy boldogság számomra, 
hogy a zenekar kiemelt nívódíjat ért el Fel-
ső -Tisza-vidéki dallamaikkal – büszkélkedett 
Mélykútiné Németh Kornélia zenekarvezető.

A zenekar tagjai: Petesné Trupulai Erzsébet, 
Kovács-Petes Krisztina, Boros-Petes Zsuzsan-
na, Kissné Szeri Szilvia, Misku Péter István, 
Laczkó Péter, Mélykútiné Németh Kornélia 

és itthonról szurkolt nekik Baranyi Imre. Kö-
szönik a Szentesi Művelődési Központ támo-
gatását.

Külön öröm a zenekarvezető számára, 
hogy a fiatalok, a Szentesi Margaréta Cite-
razenekar is kiemelt nívódíjat kapott a Vass 
Lajos Népzenei verseny Kárpát-medencei 
döntőjében a gyermek-ifjúsági kategóriá-
ban. –Nagyszerű érzés, mikor ilyen csodála-
tos gyerekeket taníthatok – lelkesedett Nelli.

Hozzátette, sok-sok gyakorlás, barátság, 
biztatás, boldogság, mosolygás volt a fellé-
pésben, és sokat jelent a kedves szülők és a 
Szentesi Lajtha László AMI támogatása.

Tóth Péter Lóránt testnevelő tanár verszarándoklata Kiskőröstől Nagyszalontáig 

Irodalmi stand-up Petőfi és Arany barátságáról

Nívódíjasok a felnőtt és gyerek citerások is
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Generációs kihívások „avagy 
hogyan értsük meg egymást?” 
címmel tartott előadást Puskás-
né Halál Ágnes, a Szentesi Gon-
dozási Központ igazgatója és 
munkatársa, Boros Éva az Alzhe-
imer Café keretében október 19-
én a Szentes Városi Könyvtárban. 
Összességében elmondható, min-
den generáció küzd a figyelemért. 
Felismerhettük saját generációs 
korlátainkat, és kívülről is szem-
lélhettük magunkat. Az előadás 
után adott interjút lapunknak 
Puskásné Halál Ágnes, akivel ré-
gebb óta ismerjük egymást, ezért 
is tegeződünk. 

– Mióta kutatod a generációk érté-
keit, kihívásait? 

– Tudatosan kezdtem el ezzel fog-
lalkozni. Még 2022-ben egy EU-s 
pályázaton keresztül sikerült Mün-
chenbe eljutnom, egy tanulmányi 
útnak köszönhetően, ahol külön-
böző generációk számára szervez-
tek programokat. Később, nyáron 
szintén közösségi rendezvényen ta-
lálkoztam Magyarország legneve-

sebb generációkutatójával, Steiger-
vald Krisztiánnal. Már akkor éreztem, 
hogy milyen közel áll hozzám ez a 
téma, hiszen idősekkel és más kor-
osztályú személyekkel is foglalko-
zom, illetve intézményünknél fia-
talok és diákok is vállalnak munkát. 
Akik ismernek, tudják, hogy nagy fi-
gyelmet fordítok a közösségfejlesz-
tésre, ahol kifejezetten fontos, hogy 
miként tudjuk generációról generá-
cióra átörökíteni a közösségi identi-
tást, és átadni a tapasztalatokat. 

– A generációkutatás a változás-
ról szól. Mire vágyott a csendes ge-
neráció? 

– Ha visszanyúlunk a veterán, 
vagyis a csendes generációhoz, il-
letve baby boomerekhez, a háborús 
élmények és társadalmi változások 
következtében biztonságra vágytak, 
amely az egész életüket meghatá-
rozta. Ezért, amint változást érzékel-

nek, vele együtt a bizonytalanság 
érzése is megjelenik. Tulajdonkép-
pen  minden ember törekszik a biz-
tonságra, fontosak a kapaszkodók, 
pillérek. Mind a családban, mind eg-
zisztenciálisan elengedhetetlenek. 

– Mi jelentette számukra a bizton-
ságot? 

– A szokásaik elsősorban, és a 
szakma, amit kitanultak, sokszor 
egész életükben egy helyen végez-
ték a munkájukat. Ez adta számuk-

ra a kiszámítható, biztos jövőképet, 
a megélhetést. Tudták, kikre számít-
hatnak, az egzisztenciális karrierjük-
ben milyen eredmények érhetők el, 
mikor mennek nyugdíjba. 

– Ma mi jelenti a biztonságot? 
– Ezt már teljesen másképp ér-

telmezzük. A legtöbb, amit tehe-
tünk a XXI. században, hogy fejlesz-
szük az önismeretünket, és tanuljuk 
meg hatékonyan használni azokat 
az erőforrásainkat, készségeinket, 
kompetenciáinkat, amelyekkel ren-
delkezünk. Ennek fényében leszünk 
képesek olyan karrierterveket meg-
valósítani, munkahelyeket választa-
ni, amelyek az elégedettségünket 
szolgálják. A körülöttünk lévő világ 
olyan gyorsan változik, hogy ma-
gunkban és a mikrokörnyezetünk-
ben, vagyis a kapcsolatainkban, a 
családunkban és a barátainkban bíz-

hatunk, akik számunkra értékesek. 
– Ezek szerint megállja a helyét az a 

megállapítás, miszerint az évezredek 
alatt az alapvető értékek nem változ-
tak: a család, a barátok és segítsünk 
egymásnak. Viszont másképp gon-
dolkodunk minderről…

– A generációt nehéz az egyén 
szintjére levezetni, viszont három 
tényező jelentősen befolyásolja a 
generációhoz való hovatartozásun-
kat. Nemcsak a születésünk, hanem 
a személyiségünk, a genetikai adott-
ságaink, másodkörben a családunk 
és a közelebbi rokonaink a meghatá-
rozók. Végül, a gazdasági, társadalmi 
és technológiai szint, ami körülvesz 
minket. Ebből a legnagyobb válto-
zók a külső körök, ezért is elenged-
hetetlen, hogy visszatérjünk saját 
magunkhoz. Nem véletlenül tartja 
az Európai Unió a skillek (készsé-
gek, képességek) évének a 2023-as 
esztendőt. Az Y generáció jó példá-
ja annak, hogy addig tartózkodnak 
egy munkahelyen, amíg az megfe-
lel az ő érdekeiknek, vagy a tovább-
lépés lehetőségét nyújtja számukra. 
A 2008-as gazdasági válság rávilágí-
tott arra, hogy amíg a szüleik lojali-
tást mutattak a munkahelyük iránt, 
az nem mindig bizonyult kifizető-
dőnek, mert megszűnt az állásuk, 
a megtakarításokhoz is hozzá kel-
lett nyúlni. Az Y generáció már elé-
gedettséget vár a munkahelyétől, 
amely érdekes, izgalmas és ahol jól 
érzi magát. Érdekes, hogy a veterá-

noknál, vagy baby boomereknél 10-
15 év volt egy generációs időszak, 
ma az Alfa generációt az okos esz-
közök megjelenésétől számítjuk, a 
mesterséges intelligencia megjele-
nésével pedig a Béta generáció ide-
je jön el. 

–  Az élet rohamtempóban válto-
zott az elmúlt évtizedekben. Mi a ha-
tár a generációk között, mitől számít-
juk az újabb kezdetét?

– Magyarországon hat generáci-
ót azonosítottak, amelyeket a tech-
nikai eszközök fejlődése mentén ha-
tároztak meg. A veteránok még csak 
rádión keresztül tájékozódtak, apá-
ról fiúra szállt a tapasztalás és a tu-
dás is. Amikor hivatalosan elindult a 
Magyar Rádió és Televízió műsora, 
itt lépett be az újabb hírforrás, bár 
hétfőnként nem volt adás. Később, 
a ’60-as évek közepén jött el a XX. 
századi ipari forradalom, ami elhoz-
ta a háztartási gépek elterjedését, 
mint például a hűtő vagy a mosó-
gép. A szülőket is beszippantotta ek-
kor az ipar világa, a ’70-es években 
születettek már intézményes ellátás-
ban részesültek, vagyis bölcsödébe, 
óvodába járhattak, ekkor kortárso-
rientált társadalomról beszélünk. 
Ezt követte a ’80-as években a wal-
kman elterjedése, ahol már a közös-
ségi zenehallgatás élményét felvál-
totta az egyéni, innen számítjuk az 
egocentrizmust. 1993-ban az inter-
nettel kinyílt a világ, amely szemé-
lyiségbezáródást is jelentett egy-
ben. Az Y generáció tagjai 1980 és 
1995 között még olyan világba szü-
lettek, amit nem szőtt át olyan mér-
tékben a digitalizáció, mint most. A 
Z és Alfa generációnál már egybe-
mosódik a valóság és a virtuális vi-
lág minden előnyével és hátrányával 
együtt. Nem mondjuk, hogy a mai 
világ rosszabb, csak más. 

– Milyen visszafordíthatatlan vagy 
maradandó károsodást okozhat az 
okoseszközök túlzott használata? 

– Az elmúlt időszakban nem-
csak kulturális, de evolúciós válto-
zásokon esett át a társadalmunk. 
Valóban, az okoseszközök haszná-
latával a homloklebenyünk hosszú 

Az élet nem egy applikáció
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Juhász Attila 

Magyarország egyik leg-
jobb ifjú programozója, akinek 
nemcsak versenyeredményei-
re lehetünk büszkék, hanem 
aktív közösségi szerepére, ku-
tatómunkájára és végtelen 
szorgalmára. Az Interactosok 
következő elnöke, az Erasmus 
programmal bejárta fél Euró-
pát. A Csongrádi Batsányi Já-
nos Gimnázium tanulója, a 
Higgy magadban pályázat dí-
jazottja. Ő Bárkai Flóra Fáni, 
Szentes büszkesége. 

– Elég sűrűn vizsgázol. Tudnál 
kicsit mesélni ennek a menetéről?

– Informatikából a tizedik évfo-
lyamban tettem még tavaly osz-
tályozó vizsgát, digitális kultú-
rából hármat. Ezután májusban 
előrehozott emelt szintű infor-
matika érettségit tettem dicsé-
rettel, majd ettől fölbátorodva 
az őszi vizsgaidőszakban digitá-
lis kultúrából emelt szinten érett-
ségizek. Idén angolból két osztá-

lyozó vizsgát tettem, hogy angol 
nyelvből is meglegyen a kö-
zépszintű, de ebből is tervezem 
az emelt szintet lerakni. Nagy 
örömömre az osztályozók több-
sége dicséretes lett.

– Ezek mellett tudsz versenyek-
re járni?

– Tavaly novemberben a csa-
patommal képviselhettük az is-
kolánkat az országos kutatóis-
kolák konferenciáján, ahol egy 
egész éves anyagunkat mutattuk 
be az “okos eszközök és egy okos 
tanulási környezet” témában. 
Emellett az elmúlt két évet első-
sorban gyakorlásra használtuk. A 
legtöbbet csapatban programo-
zunk, így arra fókuszáltunk, hogy 

minél több tapasztalatot szerez-
zünk. Emiatt az elmúlt években 
leginkább algoritmikus prog-
ramozó versenyeken vettünk 
részt, valamint grafikus progra-
mozási versenyen is kipróbáltuk 
magunkat.

–  Hogyan kell elképzelni az al-

goritmikus programozást?
– Ezek a versenyek és feladatok 

speciális gondolkozásmódot igé-
nyelnek. A feladatok összeállítá-
sa ezeken a logikai bemeneti és 
kimeneti összefüggéseken ala-
pul. Nagyobb, nehezebb algorit-
musok alapján kell dolgoznunk, 
azokat mintaként használva, ez-
zel felkészülve esetleges jövőbe-
li problémákra.

– Miben tér el ettől a grafikus?
– A grafikus versenyeken előre 

megadott mintákat kell kirajzolni 
programokkal. Például különféle 
mandalákat. Ennek egy izgalmas 
és szép változata, amikor rekul-
zív (önmagát ismétlő) mintákat 
kell megalkotni, amelyek tanul-

mányozása kifejezetten hasznos 
számomra, mert erre szükségem 
lesz a felsőoktatási tanulmánya-
im alatt. 

– Mi az, amit még a középisko-
lában el szeretnél érni?

– Szeretnék egy emelt szin-
tű matek érettségit tenni, OKTV 
matek és digitális kultúra verse-
nyeken részt venni. Újra indulunk 
robotika versenyeken is, amin le-
het, hogy az iskolánkból az el-
múlt években nem indult csa-
pat, de újult erővel vágunk neki 
ennek is.

– Kellett cserediákot fogadno-
tok?

– Amikor én utaztam Erasmus-
sal Brüsszelbe, Belgiumba, majd 
Spanyolországba, akkor hotelek-
ben szállásoltak el minket a Co-
vid miatt. Mi is szállodába kellett, 
hogy visszahívjuk a cserediáko-
kat. Amikor a húgom pályázott, 
akkor ők már házhoz fogadtak di-
ákokat. Az osztályfőnököm kéré-
sére (mivel abból a korosztályból 
ekkor már kiestem) így mi csak di-
ákokat fogadtunk.

– Jótékonysággal is foglalkozol 
egy ideje. Tudnál erről mesélni?

– 2022 júniusában a “Higgy ma-
gadban...” pályázatok után né-
hány vállalkozó szellemű fiatallal 
újra alapítottuk a Szentes-Csong-
rád Interact Clubot. Abban az év-
ben kincstárnokként tevékeny-
kedtem a klubban. Mivel akkor 
kezdtünk, így a legnagyobb pro-
jekt, amin részt vettünk egy or-
szágos faültetés volt Szentend-
rén, ahol összesen kétszáz fával 
tettük zöldebbé a világot. Idén al-
elnökként folytattam tevékeny-
ségeimet, és jövőre átveszem az 
elnöki pozíciót. Szeretnénk új ta-
gokat toborozni, de a hangsúly 
a több kisebb programon van. 
Képzőművészeti pályázatot hir-
detünk, fát ültetünk, és segítsé-
get nyújtunk a mentor klubunk-
nak. 

– Mik a terveid a felsőoktatás-
ban? 

– Jelen állás szerint nagyon ka-
csintgatok a külföldi továbbtanu-
lás felé. Aszerint dolgozok, hogy 
a hazai és az amerikai felvételi 
rendszer szerint is jó eséllyel je-
lentkezhessek főiskolára vagy 
egyetemre. 

távú memóriát nem kell, hogy pro-
dukáljon, hiszen elcsökevényese-
dik, egyre vékonyabbá válik. Egyér-
telműen kimutatták a kutatók, hogy 
ez vezethet vissza a figyelemzavarra. 
Ma már gyógypedagógusok hom-
loklebenyterápiákat alkalmaznak, 
hogy serkentsék az agyi területe-
ket, hiszen idősebb korban emiatt 
sokkal hamarabb lesz tapasztalha-
tó a leépülés. Talán ez az a pont, ami-
kor összekapcsolódik a generációk 
kérdése és az Alzheimer Café is. Mi-
előtt pálcát törnék az ifjú generáció 
feje felett, nyomatékosan szeretném 
hangsúlyozni, hogy az ifjúságkuta-
tások folyamatosan azt hozzák ki, 
hogy a digitális addikcióknak, füg-
gőségeknek milyen káros hatásuk 
van. Arról viszont kevesebbet hal-
lani, hogy a szüleik, nagyszüleik na-
ponta 4-6 órát töltenek a közössé-
gi oldalakon. A fiatalok már azért is 
választanak más csatornákat, hogy 
ne a nagyi túrós buktájával legyenek 
egy oldalon. Viszont azt is látni kell, 
ha a család át tudja adni az értékeit, 
az nagy hatással bír. 

– Hogyan tudnak jól együttműköd-
ni a generációk a munkaerőpiacon? 

– A munkaerőpiacon létezik egy 
nagyon érdekes paradoxon. A ve-
zetők arról panaszkodnak, hogy a 
sok kedvezmény, rugalmas mun-
kaidő, szabadság, kényelmi rekreá-
ciós szokások bevezetése ellenére 
néhány hónap után mégis tovább 
állnak a fiatalok, ha nem találják 
meg a számításaikat. Viszont, szülő-
ként azt mondjuk a gyerekünknek, 
hogy kérd meg a munkád árát, ér-
vényesülj! Nagyon erős az Y gene-
ráció alkupozíciója, ők már nem az 
elvárásoknak akarnak élni, hanem 
megfogalmazzák a sajátjukat. „Ne 
csak jobban élj, hanem légy elége-
dettebb és boldogabb!” –  ezt tanít-
juk a gyerekeinknek. 

– Hol van a szakmai alázat, a tekin-
tély, a tisztelet? 

– Önmagában, ha valaki vezető, 
azt nem tiszteli az Y és Z generáció, 
akik 20 százalékban vannak jelen a 
munkaerőpiacon. A vezetőt tudása 
alapján tisztelik, aki értéket közvetít, 
vagy a social médiában olyan példa-
kép megformálója, akire fel tudnak 
nézni. A mai példaképek is megvál-
toztak. Az X és baby boom gene-
rációnak hatalmas felelőssége van 
abban, hogy a generációk közötti 
repedéseket betömjük, a különbö-
zőségeket kiegyenlítsük, az értékát-
adásban megtaláljuk a közös neve-
zőt. Ha megértem a generációk 
működését, elfogadom, és ebbe az 
irányba kell elmozdulnunk. 

Lehet ilyet ennyire fiatalon?
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Központi KonyhaKözponti Konyha 
előfizetéses menüje

A rendelést személyesen a megelőző héten pénteken 
8:00-13:00 óráig lehet leadni a Központi Konyha irodájában. 

Allergiás, diétás menükről tájékoztatást kérhetnek telefonon a 63/560-470 telefonszámon.

A menü 

1480 Ft

Előző keresztrejtvényünk he-
lyes megfejtése: „nem vág egybe 
az ősz haj s a bolond csacsogás” 
A  Szentes 50 arca című köny-

vet Papp Ferenc nyerte. Gratu-

lálunk!  Ezen keresztrejtvényünk 
helyes megfejtői között 2 főre 
szóló belépőt sorsolunk ki a Ripoff 

Raskolnikov Band koncertjére a 
Hangversenyközpont jóvoltából. 
Megfejtéseiket telefonszám fel-
tüntetésével küldjék el szerkesz-

tőségünk postacímére (Kossuth 
tér 5.), vagy a szentesielet@gma-
il.com internetes címre  2023. no-

vember 1. szerda délig.

Nyerjen a Szentesi Élettel!
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HOSSZÚ
MORZEJEL

NAGY,
LEVEGŐS
(SZOBA)

HENRY
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SZÍN-
MŰVÉSZ
(LAJOS,

1935-1984) É T K
NAPRAFORGÓ ocsú eladó. Szeder 

I. u. 16. Telefon: 30/424-2595

SÖVÉNYEK nyírása. Telefon: 
30/913-5560

ZÖLDHULLADÉKÁT elszállítom. 
Telefon: 30/913-5560

CAMPING kerékpár, 150 cm-es új 
fehér zománcos fürdőkád,  RADIAN 
gázkazán, fém tetőcserép hajlító, leszo-
rító készülék, 120 literes műanyag sze-
meteskuka eladó. Telefon: 30/948-7134

 BÚZA eladó. Telefon: 30/975-4796

APPONYI téren vagy környékén 
1. emeleti 1-1,5 szobás lakást vennék. 
Telefon: 30/714-1273

ELADÓ Szentesen a Felsőpárton 2 
szobás téglaépítésű családi ház. Tele-
fon: 30/250-8278, 30/853-6718

GRUNDFOS UP25-60 keringető 
szivattyúk eladók 7000 Ft/db. Telefon: 
30/518-8554

ZÖLDTERÜLET kezelést és fű-
nyírást vállalok számlaképesen. Tele-
fon: 30/913-5560

KÉKFRANKOS fajta minőségi 
borszőlő eladó pálinkának vagy bor-
nak 190Ft/kg-ért Bokrosról,darálva 

200Ft/kg. Telefon: 70/591-7892.

APPONYI téri 1 szobás 3. emeleti 
lakás eladó, vagy csere is érdekel első 
emeleti 1-1,5 szobás lakásra. Kertváros 
kizárva. Ha van lift emelet nem aka-
dály. Telefon: 30/714-1273

NŐI kerékpár és régi könyvek el-
adók, 25.000 Ft. Érdeklődni, Szentes, 
Petőfi S. u. 16. 18 óra után.

KISBÁLÁS szalma eladó. Tele-
fon:70/626-1629

100 l fagyasztó láda, mini sütő gril-

lező is, meleg levegős fritőz újak eladók 
20.000 Ft/db. Telefon:30/992-2279

ALIG használt Yama 6 csónakmotor 
Rakéta műanyag testtel eladó 270.000 
Ft. Telefon: 63/311610, 30/9037021

HÍVJON minket az a szentesi, akár 
tanyán élő idős néni, bácsi aki megbíz-
ható gondviselőt keres. Gazdálkodni 
szerető család vagyunk.0630/595-8476

ŐRÖLT paprika fél kg-os csomag-
ban eladó, szögmentes törmelék in-
gyen elvihető. Telefon:30/531-8923

ÚJ falra-akasztós szekrény anya-
gárban eladó 160x80x42 cm. Telefon: 
30/975-4796

HIRDESSEN INGYEN!
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Az aranysárga falevéltől 
a háláig

Október vé-
gén, novem-
ber elején van, 
aki kötelesség-
ből, van, aki 
megszokásból 
ellátogat virág-
gal, koszorú-
val, gyertyával 

a temetőbe. Oda, ahol ismerősei-
nek, szeretteinek végső nyughelye 
van. Letakarítják a színes falevele-
ket, s közben óhatatlanául a csend 
megérinti a lelküket. A gyertyák és 
a fehér krizantémszirmok nem tud-
ják elmondani a nagy titkot, hogy 
az élet nem az elért sikerekről és 
nem a teljesítményről szól, az élet 
a kapcsolatokról szól. Mégpedig az 
Istennel és az emberekkel való kap-
csolatról. S most, 5-10-30 év után is 
hiányoznak azok, akik előre mentek 
a minden élők útján. Butaság nem 
felkészülni arra, ami elkerülhetet-
len: a halálra. A legutóbbi statiszti-
kák azt mutatják, a halálozási ráta a 
világban továbbra is 100 százalék.  
Elgondolkozhatunk a csendben 
azon is: vajon mennyi idő adatik 
nekünk itt, a Földön? A legjobban 
igyekszünk-e kihasználni a kapott 
időt, talentumot, egészséget, erőt, 
bölcsességet.

Van a Szentírásban bizonyság-
tételünk arra, hogy „Isten örök éle-
tet adott nekünk, és ez az élet az ő 
Fiában van. Akié a fiú, azé az élet; 
akiben nincs meg Isten Fia, az élet 
sincs meg abban.” Lehet, hogy ez 
szigorúan hangzik. De a hit hallás-
ból van, a hallás pedig Isten igéje 
által. Mondjuk hát el ezeket is egy-
másnak, hogy a temetői külsősé-
gektől eljussunk a belső, a gondola-
tainkban való rendrakásig. Ha hálát 
tudunk adni azokért, akiknek sírját 
látogatjuk, akkor a jó és szép em-
lékek derüvel töltik el a szívünket.

Isten különleges ajándékának 
tartom, hogy pont október 31-én 
nekünk, reformátusoknak a figyel-
me nem a múlandóságra szegező-
dik, hanem másfajta világosságot 
gyújtott az Úr Luther Márton szívé-
ben: kitűzte a híressé vált 95 téte-
lét Wittenbergben, amely az egy-
ház megújításáról szólt. Az egyház 
pedig emberekből áll, s nekik pe-
dig Istennel való kapcsolata újult 
meg. Ezzel elindult a reformáció, 
melynek segítségével sok baboná-
tól (halottakhoz viszonyulóktól is) 
tisztult meg a keresztyénség. 

Gilicze Andrásné
református lelkész

Minden ami él, a 
halandóság törvénye 
alá vettetett

Isten az élet Istene, hisz Ő te-
remtette a világot és benne min-
den élőlényt, legfőképpen pedig az 
embert. De a bűn miatt, az első em-
berpár vétke miatt Isten halandóvá 
tette az embert. Minden ami él, a 
halandóság törvénye alá vettetett. 

Az ember nem tud ez ellen sem-
mit sem tenni. Ami és aki megszü-
letett, egyszer visszatér a teremtő-
jéhez. 

D e  s z á -
munkra, érző, 
szerető embe-
rek számára 
a halál, a mu-
landóság fáj-
dalmas. Ha 
valamely sze-
rettünktől el kell búcsúznunk örök-
re, az rettenetes fájdalom. Gyá-
szoljuk, tisztelettel és szeretettel 
emlékezünk meg róluk. 

November elején, amikor fény-
be és virágba borulnak szeretteink 
sírjai, akkor ez az emlékezés ideje. 
Mindannyiunknak van valakije a te-
metőben, akinek hiánya fájdalmas, 
akit gyászolunk. Akire szeretettel 
emlékezünk. 

De a november eleje nem kell, 
hogy a reménytelen bánat ideje le-
gyen. Ha hiszünk és bízunk Isten fel-
tétel nélküli szeretetében irántunk, 
akkor ebben a szeretetben tudhat-
juk hazatért szeretteinket is. Hisz-
szük, hogy akik előre mentek az 
örök Hazába, ott vannak a megvál-
tó Krisztus szeretetében, és ez ad-
hat reményt számunkra. 

Fáj és gyászolunk és ez termé-
szetes, mert emberek vagyunk, és 
érzünk. De nézzünk Krisztusra, aki 
emberré lett és megértette fájdal-
munkat és gyászunkat. Ő tud vi-
gaszt adni ezekben a napokban és 
ezután is, amikor szeretteinket hiá-
nyoljuk fájóan.

Igen, nehezek ezek a napok, és 
fájdalmas az emlékezés, de letehet-
jük fájdalmunkat a Megváltó Krisz-
tusra, az Ő szeretetére bízhatjuk fáj-
dalmunkat.

Veres-Ravai Réka
evangélikus lelkész

Mindenszentek és 
halottak napja az ortodox 
kereszténység tükrében

A keleti kereszténység más napo-
kon emlékezik meg a szentek összes-
ségéről és elhunyt szeretteinkről, hit-

testvéreinkről, 
de egyáltalán 
nem más össze-
függésben. A 
bizánci szertar-
tásban a szen-
tek és a holtak 
összetartoznak 
(ellentétben a 

Halloween nálunk újszerű, de a kö-
zépkorba visszanyúló megközelítésé-
vel, ahol a holtak valamiképpen a go-
nosz erőivel kerülnek azonos oldalra).

Mert mi az, hogy szent, és kik a 
szentek? A Szentírás és a keresztény 
hagyomány különböző értelemben 
használja ezt a szót. Érti alatta a ka-
nonizált szenteket, akiket a kalen-
dáriumban is megtalálunk; érti alat-
ta általában a megkeresztelteket, és 
azokat is, akik az Úrban haltak meg; 
vagyis mindazokat, akik ilyen-olyan 
értelemben a Szenthez, vagyis az Is-
tenhez tartoznak.

Mert le kell szögezni: Abszolút ér-
telemben csak Isten szent. Minden 
más valami és valaki annyiban szent, 
amennyiben Hozzá tartozik (ld. Biblia, 
Egyház, szentek). 

Azonban minden embernek kijár 
a tisztelet, épp azért, mert az ember 
„Isten képmása” (ezért tömjénezünk 
meg minden hívőt, aki eljön a temp-
lomba). De azoknak az embereknek, 
akik sokakat Istenhez vezettek, és írá-
saik, életük által ma is vezetnek, vallá-
sos tiszteletet adunk. Őket szenteknek 
nevezzük, mert Isten szentségét meg-
ragadhatóvá teszik számunkra. Rajtuk 
keresztül mutatja meg nekünk az Úr 
egy-egy élethelyzetben, mit is jelent 
az Evangélium és a Krisztus-követés 
a maga radikalitásában. 

Ide soroljuk azokat is, akik az Úrban 
haltak meg. Akiket életük különleges-
sége vagy keresztényi hősiességük 
foka nem tett ugyan egyetemesen 
követendő példaképpé, mégis Isten 
barátságában – és ha bűnösök voltak 
(és ki nem az?), bűnbánatban – haltak 
meg, ezért Isten Országának polgárai. 
Ezen összefüggés miatt ünnepli egy-
más után a nyugati egyház az összes 
szenteket és az összes elhunytakat.

Mi ortodox keresztények, noha li-
turgikus keretek között máskor ül-
jük ugyanezen tartalmakat hordozó 
ünnepeinket, igazodunk a többsé-
gi keresztény közösség szokásaihoz 
és megemlékezünk elhunytjainkról, 
énekelve Hitvalló Szt. Teofánész ősi 
kondakionját: „Szentek között nyu-
gosztald, Krisztus, a Te elhunyt szol-
gáid lelkét, hol nincs fájdalom, sem 
aggódás, sem sóhaj, hanem örökké-
való élet.”                  Füzesi Zsolt Zotic

ortodox pap

Mindenszentek és halottak napja
27. péntek

A városi könyvtárban 17 órakor 
Monoki Mariann, a Bartha János 
Kertészeti Technikum és Szakkép-
ző Iskola igazgatója tart előadást 
Kertész Imréről.

27. péntek
Halloween buli a Panorámá-

ban, ajándék shot a beöltözőknek. 
Dresszkód: halloween.

28. szombat
Wednesday nyomozós játék 

16.30 órától a Gólyás Házban, fel-
adatok a Wednesday című sorozat 
alapján. A program szülői/felnőtt 
felügyelettel vehető igénybe. Elő-
zetes regisztráció: golyashazszen-
tes@gmail.com

28. szombat
A következő Szentesi Körséta 

program során 15-16.30 óra között  
látogatást tehetnek a Sopron utca 
végén található Evangélikus teme-
tőben. A helyszíni kalauz Veres-Ra-
vai Réka tiszteletes asszony.

28. szombat
Őszi mulatság a Központi Kony-

hán, 18 órától svédasztalos vacsora, 
élőzenés mulatság. Jegyeket vásá-
rolhatnak a Központi Konyha pénz-
tárában, illetve az SZVSZ-nél nyit-
vatartási időben.

28. szombat
A Tokácsli Galériában 15 órától a 

XXIX. Alföldi Fotószalon megnyitó-
jára várják az érdeklődőket. A kiál-
lítást megnyitja Minyó Szert Károly 
fotóművész. Megtekinthető no-
vember 18-ig.

30. hétfő
A városi könyvtárban 18 óra-

kor az Arcképek Szentesről sorozat 
keretében Gujdár Sándor nyugal-
mazott honvédezredesre, Szentes 
1956-os helyőrségparancsnokára 
emlékezik lánya, Judit és beszélge-
tőtársa, Szobota Imréné.

31. kedd
A Tóth József Színház és Viga-

dóban az Életmód Parti vendé-
ge Debreczeni Tibor költő, akivel 
most megjelent Belvárosi Ferge-
teg című kötetéről Torday Henriet-
ta beszélget.

Október - November
   PROGRAMAJÁNLÓ
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KOS Zavar, ha nem tudod 
pontosan, hogy mi miért tör-
ténik, vagy, hogy minek mi az 

oka, és csak sodródsz az árral. Ez a sodró-
dás olyan helyekre vihet, amelyek egé-
szen új dimenziókat nyitnak előtted.   

BIKA Őszintén beszélsz vala-
kinek az érzéseidről, és ennek 
hatására ő is megnyílik. Nem 

mindig a rejtőzködés a legjobb taktika, 
néha igenis megéri kitárulkozni, és meg-
bízni valakiben.

IKREK Ahol egy ajtó bezá-
rul, ott egy másik ki fog nyíl-
ni, érzed, hogy egy elsza-

lasztott lehetőség még nem a világ vége. 
Lesz másik alkalom is, és azt már sokkal 
felkészültebben fogod várni majd. 

RÁK Szeretnél segíteni valaki-
nek, de ha nem tudod, ho-
gyan kezdj hozzá, akkor nem 
lesz könnyű dolgod. A kom-

munikáció az alapja mindennek, sikerül 
megérteni egymást, a többivel sem lesz 
gond. 

OROSZLÁN Érzékeny vagy 
a rendre és a tisztaságra, és 
ebből sok konfliktusod 
adódhat másokkal is. Lehet, 

hogy néha nem árt, ha te is engedsz egy 
kicsit az elképzeléseidből a béke érdeké-
ben. 

SZŰZ  Mindent megtettél va-
lakiért, és nem tudod, hogy 
mit lehetne még felmutatnod. 
A legtöbb, amit tehetsz, hogy 
egy kicsit hátralépsz, és ha-

gyod, hogy ő maga is átgondolja a dol-
gokat. 

MÉRLEG Nem kell minden-
ben egyetértened valakivel 
azért, hogy tudjatok együtt 

dolgozni, vagy jól kijöjjetek egymással. A 
különbség tisztelése legalább annyira fon-
tos, mint a hasonlóságok felismerése. 

SKORPIÓ Régóta próbálko-
zol valamivel, és egyre job-
ban kimerít a dolog. Pedig 
már nincs messze a cél, most 

nem érdemes feladni. Szerencsére újból 
motivációt meríthetsz majd valamiből.

NYILAS Szívesen segítenél 
valakinek, de nem tudod, ho-
gyan és mivel segíthetsz, rá-

adásul úgy is érzed, kevés vagy a feladat-
hoz. Kezdj apró lépésekkel, és ez elvezet a 
nagyobb célhoz.

BAK Azt hitted, már túl vagy-
tok egy konfliktuson, de úgy 
tűnik, valakiben maradtak 

még sérelmek. Nem baj, ha ezek előjön-
nek, mert legalább lesz lehetőségetek ke-
zelni őket.   

VÍZÖNTŐ Gyorsan szeretnél 
megoldást találni valamire, de 
nem biztos, hogy a gyors meg-
oldás a jó megoldás. Ebbe a 

problémába több energiát kell befektet-
ned ahhoz, hogy válaszokat is találj. 

HALAK Lehet, hogy valaki 
nem érti meg, mit miért te-
szel, de ne feledd, te csak ma-

gadnak tartozol elszámolással. A saját 
boldogságod irányába haladj, és akkor az 
eredményekkel is elégedett leszel majd.

HOROSZKÓP
Okt. 27- Nov. 3.

szent
esi

szent
esiéle

télet

HETI MENÜ:
Október 30 - november 3.

SZ
ER

D
A Mindenszentek

Menü nincs,
de az étterem

nyitva tart.

K
ED

D

A menü: Tarhonyaleves füstölt 
ízekkel, Borsos tokány tésztával 

B menü: Csirkegulyás, 
Rántott zöldségek - vagy 

Csirkefalatok sajtmártásban, 
párolt rizzsel

Desszert: Mákos guba 

H
ÉT

FŐ

A menü: Joghurtos krumplileves 
kolbásszal, Székelykáposzta 

B menü: Zöldborsóleves 
csirkeaprólékkal, 

Rántott amur vagy - cápaharcsa 
petrezselymes burgonyával és 

citrommártással

Desszert: Túrós palacsinta

CS
Ü

TÖ
RT

Ö
K

A menü: Scsí, 
Csülök Pékné módra hagymás tört 
burgonyával vagy Chili con carne

B menü: Tárkonyos 
szárnyasraguleves 

Zúzapörkölt tésztával
Desszert: Vargabéles

A menü: Paradicsomleves zellerrel 
 Tojásos velővel töltött karaj 

Batthyány rizzsel
B menü: Karfiolleves 

 Gyros sült burgonyával és salátával
Desszert: Csokis pohárkrém

PÉ
N

TE
K

SZENTES, PETŐFI U. 7/A.
MENÜ: 1800,- Ft   

DESSZERT: 400,- Ft
Bővebb információ:

WWW.GALERIAKAVEHAZ.HU

TELEFON: 63/311-729 
Fizetni készpénzzel 

vagy  
bankkártyával és 
SZÉP-kártyával is 

lehetséges.

Kakukkfüves gombakrémleves pirított gombával 
Hozzávalók:  20 dkg gomba, 1ek 

olívaolaj, só, bors, 1tk friss kakukk-
fű, 0,5 dl száraz fehérbor, fél csokor 
petrezselyem.

Elkészítés: A pirított gombához 
a gombát megtisztítjuk, cikkek-
re vágjuk, a petrezselymet apróra 
vágjuk.

Egy serpenyőt felforrósítunk, fű-
szerek nélkül beleszórjuk a gom-
bacikkeket. Ha szép színt kapott, 
és össze is mentek a gombacikkek, 
felöntjük olívaolajjal, sózzuk, fűszerezzük kakukkfűvel, és felöntjük ½ dl 
borral. Párat keverünk rajta, borsozzuk, és ha a folyadék elpárolgott, meg-
szórjuk a petrezselyemmel, majd félretesszük.

A leveshez is előkészítjük az alapanyagokat, a gombákat nedves papír-
törlővel megtisztítjuk, a tönkök végét levágjuk, majd nagyjából 4-5 mm-
es szeletekre vágjuk, a vöröshagymát és az újhagymát karikára vágjuk, a 
fokhagymát meghámozzuk, apróra vágjuk.

Egy fazékba öntjük az olívaolajat, közepes lángon melegíteni kezdjük. 
Hozzáadjuk a vajat, és ha felhabzott, jöhetnek a hagymák (a vöröshagy-
ma és az újhagyma), sózzuk, időnként kevergetve pár percig fonnyaszt-
juk, majd hozzáadjuk a fokhagymát és a gombát, sózzuk, borsozzuk, fű-
szerezzük friss kakukkfűvel, rozmaringgal, és kevergetve dinszteljük 6-8 
percig, amíg a gomba összeesik és kiengedi a levét.

Ha megpuhult a gomba, felöntjük a fehérborral, 1-2 perc alatt elpá-
rologtatjuk az alkoholt, és felöntjük annyi vízzel, amennyi ellepi a gom-
bákat. Forrás után nagyjából 6-8 percig főzzük, ezután eltávolítjuk a ka-
kukkfűágat, és botmixer vagy turmixgép segítségével krémes állagúra 
pürésítjük . A krémleves alaphoz hozzáadjuk a tejszínt, felforraljuk, hozzá-
keverjük a pirított gomba felét, a másik felét félretesszük a tálaláshoz. A le-
vest tálaljuk a petrezselymes pirított gombával, szórhatunk rá friss kakukk-
füvet, pár csepp olívaolajat, de akár készíthetünk mellé sajtos pirítóst is.

Szentes családi ízeiSzentes családi ízei

A felnőtt és gyermek ügyeleti el-
látás a Mentőszolgálat épületében, 
Szentes, Sima F. u. 29-33. szám alatt 
működik.

Az ügyeleti idő: hétköznap dél-
után 16.00 órától – másnap reggel 
8.00 óráig, hétvégén, ünnepnapon: 
a nap 24 órájában. 

A gyermekek ügyeleti ellátása 
hétvégén és ünnepnapokon 8– 
20 óráig a dr. Bugyi István Szente-
si Multidiszciplináris Centrum SBO 
épületében, bejárat a Kiss Zsig-
mond utca felől. Az ügyelet egysé-
ges telefonszáma: 1830.

Az ügyeletet és készenlétet 
ellátó gyógyszertár 

október 30 - november 6.

Rákóczi 
Gyógyszertár 

(Szentes, Rákóczi F. u. 71.) 
Telefon: 63/313-618

Készenléti telefon: 70/249-1831

Gyógyszertári ügyelet ideje: hét-
köznap 19 órától 20 óráig, szom-
baton 18 órától 20 óráig, vasárnap 
8 órától 20 óráig, ünnepnapokon 
9 órától 20 óráig.

Ügyeleti időben a gyógysze-
rész a gyógyszertárban tartózko-
dik, csengetéssel hívható.

Gyógyszertári készenlét ideje: 
hétköznap 20 órától másnap 7:30-
ig, szombaton 20 órától másnap 
8 óráig, vasárnap 20 órától más-
nap 7:30-ig (ha vasárnap után ün-
nepnap következik vagy ünnep-
nap után vasárnap, akkor 9 óráig 
tart a készenlét), ünnepnap 20 órá-
tól másnap 7:30-ig (ha ünnepnap 
után vasárnap következik, akkor 9 
óráig).

Készenléti időben a gyógysze-
rész az adott telefonszámon elér-
hető és indokolt esetben (sürgős-
ségi osztályról, orvosi ügyeletről 
érkező betegek esetén) legkésőbb 
30 perc múlva érkezik a gyógyszer-
tárba.

 Egészségügyi ügyelet
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CsaládiCsaládi
Született: Páli Rolandnak 

és Baka Benedettának Armand 
nevű gyermeke. 

Elhunyt: Pataki János (Szen-
tes), Kúti Ferenc (Szentes), Bor-
sos Lídia (Sallai Imréné) (Szen-
tes), Kis Jolán (Szalay László 
Attiláné) (Szentes), Sebők Irén 
(Szarkáné Sebők Irén) (Csong-
rád), Fejes Imre (Csongrád), Szi-
vák Judit (Dr. Kovács Ferencné) 
(Csongrád). Páli Armand

KEDVES
SZÜLŐK, 

NAGYSZÜLŐK!
Továbbra is várjuk az 

újszülött babák képeit 
Családi események 

rovatunkba a 
szentesielet@gmail.com

e-mail címre!

Palicska Irén 

Múlt héten indítottuk útjára 
új sorozatunkat a Kurca-hídja-
iról. Kezdtük a legrégebbi, a 
Belvárost átszelő, donga-bol-
tozatú Kurca-híddal. Ezen a 
héten az egyetlen névvel ren-
delkező átjáróról, az Eszperan-
tó hídról lesz szó. A múltidé-
zésben ezúttal is Móra József 
önkormányzati képviselő lesz 
segítségünkre. 

Az Eszperantó híd a Széche-
nyi ligetet köti össze a Liget sor-
ral. Ez a nagyon fiatal, 1981-ben 
az Alsó-Tiszavidéki Vízügyi Igaz-
gatóság által épített híd teljes 
faszerkezetű, fa cölöpökön álló 
építmény volt. Úgy tervezték, 
hogy 10-15 évig köti össze a Kur-
ca két partját. – Igény is mutatko-
zott a megépítésére, mert a 80-as 
években a liget szélén működött 
a Farkas Antal Úttörőház, így az 
óvodából, illetve az iskolákból is 
könnyebbé vált a megközelíté-
se. 1982-ben rendezték Szente-
sen az Országos Eszperantó Bé-
ketalálkozót, ennek tiszteletére 
nevezték el – tudtuk meg Móra 
Józseftől. A képviselő hozzátette, 
egyedül az Eszperantó híd kapott 

hivatalos nevet Szentesen, el-
lentétben a többivel, melyeknek 
csak a ragadványneveik isme-
retesek. A többi híd valamelyik 
dűlőhöz, vagy utcához tartozott, 

azokról nevezték el a szentesiek, 
mint például a Stammer-hidat, 
mely a Stammer dűlőről kapta a 
nevét. 

Az Eszperantó hidat 2019-

ben újjáépítették, és május vé-
gén avatták újra. A rekonstruk-
ció mintegy 80 millió forintba 
került, nagy része uniós pályáza-
ti forrásból valósult meg. A felújí-
tás során egyes részek anyagain 
kívül a paraméterei nem változ-
tak. Az építése során 17 tonna 
acélszerkezetet és csaknem 20 
köbméter faanyagot használtak 
fel, illetve 64 méternyi vibrációs 
cölöpöt fúrtak le a Kurca medré-
be. Néhány méterrel arrébb ke-
rült az eredeti helyszíntől, ennek 
már vasbeton szerkezete van, 
megtartották a régi formáját, de 
szélesebb lett, és megmaradtak 
a forgókapuk is, hogy kerékpár-
ral ne lehessen közlekedni rajta.

Képzeljünk el egy vilá-
got, amelyben állatok mil-
liói bábozódnak be, hogy 
aztán félig emberré alakul-
va bújjanak elő. Az embe-
riségnek hozzá kell szok-
nia, hogy többé nem ők az 
egyetlen értelmes faj, ráadá-
sul az újabb és újabb terem-
téshullámok folyamatosan 
újabb fajzatokat szülnek.

A történet egyik fősze-
replője Kirill az őzfajzat, 
aki a kistarcsai gettóban él. 
Nyolc sutával él egy csor-
dában, bloggerként pe-

dig fajzatok történeteit írja 
meg, hogy hangot adjon az 
elnyomottaknak. Egy hosz-
szabb „aszály” után újabb 
teremtéshullám rázza fel a 
mindennapokat, természe-
tesen Kirill is megpróbál a 
dolgok mélyére ásni. Kuta-
tásai során rábukkan a Fe-
ketebárány vezette nyájnak 
nevezett vallási csoportra, 
akik hisznek a Teremtőben, 
és megvetik azokat a fajza-
tokat, akik versengenek az 
emberek figyelméért. 

Pilar, a borzfajzat, az át-

alakulása utáni hónapo-
kat a tévé előtt töltötte egy 
zárt szobában. Sosem járt a 
külvilágban, minden tudá-
sát szappanoperákból és 
reklámokból szerezte. Idő-
vel gazdája meg akar sza-
badulni tőle, egy kukász-
sákban dobja az út szélére, 
ám Kirill szemtanúja az eset-
nek, és Pilar segítségére siet. 

August Dahl a Nemzet-
közi Fajzatügyi Szervezet 
kampánymenedzsere, pró-
bál egyfajta korrekt kapcso-
lódási pont lenni az embe-

rek és fajzatok közt, amikor 
Magyarországon népszava-
zásra kerül a kérdés, hogy az 
itt élő, gettókba zárt és bér-
munkásként dolgoztatott 
fajzatokat törvényileg em-
bereknek tekintsék-e.

A három főszereplő 

nem is különbözhetne job-
ban egymástól. Kirill dü-
hös őzösztöne, Pilar sok-
szor már zavaró naivitása, 
August hideg profizmusa 
mind más szemszögből jár-
ja körbe a problémát, amely-
lyel mindannyiuknak szem-
be kell nézniük. Bár egyikük 
sem egyértelműen „szeret-
hető” karakter, talán pont 
ettől lesz még életszerűbb 
a történet. 

Moskát Anita Zsoldos-dí-
jas könyve nem egy köny-
nyed történetet mesél el, 
de aki kezébe meri venni, 
annak garantáltan a bőre 
alá kúszik az élmény.

Az eszperantó összeköti a különböző nyelvű embereket, ugyanúgy, ahogy 
egy híd összeköti a folyó két partját. A híd 1982-ben kapta a nevét a városban 
ekkor megrendezett Országos Eszperantó Béketalálkozó emlékére. Az időköz-
ben elkorhadt régi hidat a város önkormányzata 2019-ben újjáépítette. Az esz-
perantó nyelv megalkotója dr. Ludoviko Zamenhof (1857-1917) lengyel szemor-
vos volt. Szentesen nagyon nagy hagyományai voltak a nyelv oktatásának, már 
az 1920-as években is tartottak tanfolyamokat, a ’30-as évek végén pedig ko-
moly mozgalom működött a városban, 1941-ben kongresszust is szerveztek. Az 
1970-es években a szentesi orvos kongresszusok nyelve is az eszperantó volt. 

A Kurca hídjai – Az Eszperantó híd

A városi könyvtár ajánlja
szentes anno
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Labdarúgás, Csongrád-
Csanád vármegyei I. 
osztály, 10. forduló

SZVSE – Szentesi Kinizsi 
SZITE 3-1 (1-0)

Szentesi gólszerző: 
 Dovics (48.p.)

Férfi vízilabda OB I., 
7. forduló

Szeged – metALCOM Szen-
tesi VK 9-7  (3-2, 3-2, 2-3, 1-0)

Szentesi gólszerző: 
 Biros B., Bozó 2-2, Csorba, 

Szatmári, Hajdú

Hering Viktor

A listavezető, az előző mér-
kőzéseit sorozatban megnyerő 
Szegedi Vasutas ellenfele volt a 
Szentesi Kinizsi SZITE labdarú-
gócsapata a Csongrád-Csanád 
vármegyei első osztályú baj-
nokság legutóbbi játéknapján. 
A Kinizsi 3-1-re kikapott, szom-
baton viszont javíthat, ugyanis 
egy papíron könnyebbnek ígér-
kező összecsapás vár a mieinkre 
a Makó ellen. 

Az SZVSE elleni bajnokit meg-
előzően Sallai Róbert, a Kinizsi ve-
zetőedzője elmondta, hogy nem 
feltett kézzel utaznak Szegedre, a 
céljuk pedig az, hogy tanuljanak az 
erősebb ellenfél ellen vívott mér-
kőzésből. A házigazdák szűk féló-
ra eltelte után szerezték meg a ve-
zetést, ám újabb találatot az első 
játékrészben már nem tudtak el-
érni. Fordulás után a mieink meg-
lepték ellenfelüket, Dovics révén 

már a játékrész kezdetén bevet-
ték a hazai kaput. Sokáig azonban 
nem örülhettek Koncz Zsolték, a 
szegediek kilenc perccel később 
újra előnyben voltak, majd hat 
percre rá már megszületett a har-
madik góljuk is. Az eredmény ezt 
követően már nem változott, 3-1-
re nyert a Vasutas. – Arról a já-
tékról, amit játszani tudunk, nem 
mondtunk le, igyekeztünk meg-
nehezíteni ellenfelünk dolgát, és 
azt gondolom, hogy ez sikerült is 
– kezdte a mérkőzés értékelését 
Sallai Róbert. – Sajnos, fizikálisan 
voltak erősebbek nálunk, három 
pontrúgást követően ezt a fizikai 
fölényüket kihasználva szerezték 
góljaikat. A találkozó egyes perió-
dusaiban sikerült ráerőltetnünk az 
akaratunkat a szegediekre, mi kez-
deményeztünk, már a labdakiho-
zatalaikban is zavartuk őket. Már 

az első félidőben is voltak lehető-
ségeink, a második játékrész elején 
viszont egy szépen felépített táma-
dás végén sikerült egyenlítenünk. 
A második bekapott gól után már 
kinyíltunk, futottunk az eredmény 
után, de azt gondolom, hogy eb-
ben a mérkőzésben benne volt az 
is, hogy meglepetést okozzunk.

Szombaton délután, 14 óra 30 
perctől a Makó látogat a Pusztai 
László Sporttelepre. A Kinizsi leen-
dő ellenfele - igaz, egy mérkőzés-
sel kevesebbet játszottak - három 
ponttal a Szentes mögött áll a táb-
lázaton, így egy esetleges SZITE-si-
ker azt jelentené, hogy a Szentes 
megerősítené pozícióját a tabel-
la első felében. – A Makó az utol-
só három mérkőzését megnyerte, 
ami azt jelenti, hogy jó formában 
érkeznek Szentesre – mondta Sal-

lai Róbert. – Ezúttal is a saját játé-
kunkat igyekszünk játszani, dina-
mikus, gyors futballal szeretnénk 
meglepni ellenfelünket. A kupá-
ban korábban már játszottunk elle-
nük, idegenben sikerült nyernünk 
4-3-ra úgy, hogy a félidőben már 
3-0-ra vezettünk. Azóta mindkét 
csapatban történtek változások, 
ennek ellenére szeretnénk itthon 
tartani a három pontot a hozzánk 
hasonlóan fiatal makói gárda ellen. 

A Szentesi Kinizsi jelenleg 14 
ponttal a hatodik helyen áll a táb-
lázaton.

Hering Viktor

Az eddig hat mérkőzésé-
ből hatot elvesztő Szegeddel 
játszott vármegyei férfi vízi-
labda-rangadót a metALCOM 
Szentesi VK együttese. A két 
szomszédvár csatáját 9-7-re a 
Szeged nyerte, szombaton a 
Szolnok lesz Szatmári Kristófék 
ellenfele a ligeti uszodában.

Az eddig nyeretlen Szeged ott-
honába látogatott az elmúlt hét-
végén a metALCOM, és egy esetle-
ges siker esetén megszilárdíthatta 
volna a pozícióját a középmezőny-
ben a gárda. Ahogy azt egy hete 
írtuk, a Szeged elleni derbiken 
sosem mehet biztosra egyik csa-
pat sem, bár a szegediek jelen-

legi formája talán bizakodásra 
adhatott okot, hogy nem „pontat-
lanul” távozik együttesünk a Tisza-
virág uszodából. Az első negyed-
ben kétszer egyenlített a Szentes, 
a harmadik hazai gólra azonban 
már nem érkezett szentesi válasz. 
A második játékrészben az első-
höz hasonló forgatókönyv szerint 
zajlottak az események, így fél-
időben két góllal vezetett a Sze-
ged. A harmadik negyed is 3-2-
es eredményt hozott, ám ezúttal 
a mieink nyerték ezt a nyolc per-
cet, így 8-7-es szegedi vezetésről 
ugrottak neki a csapatok a záró 
felvonásnak. Ebben a játékrész-
ben – bár adódtak szentesi hely-
zetek is - mindössze egy találat, 
egy szegedi gól született, ami 

azt jelentette, hogy megszerezte 
első győzelmét a vármegyeszék-
hely csapata. - Gyorsan elhúzott a 
Szeged, ráadásul a folytatásban is 
gyermeteg hibákat követtünk el 
védekezésben, nem volt elég tűz 
a játékosainkban – nyilatkozta a 
sportnapilapnak Komlósi Péter, a 
metALCOM vezetőedzője a talál-
kozót követően. A kérdés az, hogy 
ha egy vármegyei rangadón, egy 
több évtizedes múltra visszatekin-
tő Szeged-Szentes derbin, ahol 
ráadásul a pontszerzésre is esély 
mutatkozik, nincs elég tűz a szen-
tesi vízilabdázókban, akkor mikor 
lesz? A KSI meglepetésére legyőz-
te a Pécset, a Szeged sem nye-
retlen már, így a Szentes mögött 
tovább sűrűsödött a mezőny. A 

következő két mérkőzését itthon 
játssza a metALCOM, szombaton 
18 órától a Szolnokkal, november 
4-én a Vasassal szemben száll me-
dencébe a gárda a Dr. Rébeli-Sza-
bó József Városi Sportuszodában. 
A metALCOM Szentesi VK együtte-
se jelenleg hat ponttal a nyolcadik 
helyen áll a táblázaton. 

A Makót fogadja a Kinizsi

Vereség Szegeden, szombati meccs a Szolnok ellen

Már nem Komlósi a vezetőedző
Hering Viktor

Hétfőn este leváltották veze-
tőedzői posztjáról Komlósi Pé-
tert, a metALCOM Szentesi VK 
férfi vízilabdacsapatának edző-
jét. A hírt Komlósi Péter a saját 
Facebook-oldalán jelentette be. 

„A lelkiismeretem tiszta. Őszin-
te szívvel, önmagamat vállalva 
edzős ködtem, a legjobb tudásom 
szerint. Ezt is vállaltam. Az indok-
lás szerint, ennek a csapatnak más 
fajta edzői karakterre van szüksé-
ge, hogy sikeres tudjon lenni. A 
munkám tartalmazott erényeket 
és minőséget, de nem voltam elég 
kemény és következetes, hogy a 

magam oldalára állítsam az összes 
játékost. Nevelni szerettem volna 
őket, hogy érthessük egymást. 
Erre most nem volt idő, 5 ranga-
dóból kettőt tudtunk megnyer-
ni, és még legalább kettőt nyer-
hettünk volna ha egy picit jobban 
van felkészítve a csapat. Nem bil-
lent át. Sok irányból tudnám az 
eseményeket láttatni, de ez nem 
lenne lényeges. Ami fontos, hogy 
a szentesi vízilabda iránti érzelme-
im változatlanok, ezért a klub el-
len irányuló mindenfajta negatív 
kommunikációt elutasítok. Kérem 
azokat a helyi szimpatizánsokat, 
akik a nevemet felhasználva tá-
madják a klubot, hogy ne tegyék! 

Sok év hordalékával kell megbir-
kóznia most a vezetőségnek és az 
edző kollégáknak egyaránt. Eb-
ben a harcban vettem részt ed-
dig én is. Most a cserepadra ültet-
tek, hogy más vigye tovább ezt a 
megbízást. Más tegye majd az ere-
jét a szentesi csapat játékosainak 
fejlesztésébe, és a csapat, a közös-
ség sikerébe. Becsüljük meg az itt 
edző sportolókat és a velük dol-
gozó edzőket! Nem kell a hangu-
latkeltés.” - írta közösségi oldalán 
a vezetőedző. Lapzártánkkor még 
nem született hivatalos bejelen-
tés arról, hogy ki lesz Komlósi Pé-
ter utódja a metALCOM kispadján.
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Hering Viktor

Két gyermekversennyel feje-
ződött be az idei szabadtéri at-
létikai szezon a Maximus SE fi-
atal sportolói számára. Előbb 
Kecskeméten, az Alföld-régió 
atlétikai csapatbajnoksága ke-
rült megrendezésre október ha-
todikán, ahol az egyesület csa-
patban megosztott bronzérmet 
szerzett a Bács-Kiskun-, Békés- 
és Csongrád-Csanád vármegyét 
képviselő, 19 csapatot felvonul-
tató viadalon.

Az évzáró versenyt Szegeden, a 
Vasutas Stadionban tartották ok-
tóber 19-én. A szentesi verseny-

zők itt egyéni számokban álltak 
rajthoz.  - A nagy létszám ellenére 
pörgős, nagyszerűen megrende-
zett verseny részesei lehettünk – 
nyilatkozta lapunknak Benkő Ist-
ván, a Maximus SE elnöke. - Az 50 
méteres síkfutásban, távolugrás-

ban, 1200 méteres síkfutásban, 
gátfutásban és Vortex-labda do-
básban szerepeltek a fiatal ver-
senyzőink. Mind a kilenc verseny-
ző döntőbe jutott. Szűcs Botond 
a Vortex labda dobásban aranyér-
met vehetett át. Igazi ikontól ve-

hették át a gyerekek az elismeré-
seket, hiszen a verseny igazgatója 
Márton Anita világbajnok, olimpi-
ai bronzérmes súlylökő volt. Most 
egy picit pihennek a versenyző-
ink, aztán folytatódik a felkészü-
lés a terembajnokságokra és a téli 
futóversenyekre. 

A szentesi csapat tagjaként ver-
senyeztek és a képen szerepelnek: 
Szűcs Botond, Papp Nimród, Egri 
Noel, Egri Dorina, Kósa Tamás, 
Vendlóczki Richárd, Kiss-Rácz Ba-
lázs, Udvardi Viktor, Ponicsán Pé-
ter. A fiatalok felkészítői Benkő 
Márta és Vidovics Zoltán voltak. 

Csapat bronz és egyéni aranyérem az atlétáknál

A Szilver TSE táncosai a len-
gyelországi Elblagban Nemzet-
közi Versenyen vettek részt.

A Felnőtt Latin World Open 33 
fős mezőnyben a Hidi Balázs (Valcer 
TSE) – Kis Violetta páros a 4. helyen 
végzett. A Junior II Latin World Open 
29 fős mezőnyben Jahni Ákos (C&M 
Dance Studio TSE) és Bartók Laura 
a 8. helyet szerezték meg. A Fehér 
Erik – Baráth Csenge páros a Junior II 
Standard World Open 22 fős mező-
nyében a 6. helyen, az Ifjúsági Stan-
dard World Open 32 fős mezőnyé-
ben pedig a 13-14. helyen végeztek. 
Gratulálunk a párosoknak és a felké-
szítő tanároknak!

Lengyelországban bizonyítottak a táncosok 

Női vízilabda OB I.,  
4. forduló

Valdor Szentesi VK – III. Ke-
rületi TVE 11-16 (2-5, 2-4, 

3-3, 4-4)
Szentesi gólszerző: 

Kövér-Kis 4, Erdélyi, Boldi-
zsár 2-2, Dobos, Bíró, Varga V.

Hering Viktor

Hazai vereséggel folytatta 
szereplését a női vízilabda-baj-
nokságban a Valdor Szentesi 
VK együttese. A mieink a III. Ke-
rületi TVE ellen szenvedtek 16-
11-es vereséget. A csapat szer-
dán este a Ferencváros ellen 
idegenben játszott, szomba-
ton pedig ismét hazai környe-
zetben ugranak medencébe a 
hölgyek, az ellenfél 16 órától a 
harmadik helyen álló BVSC gár-
dája lesz. 

Szeptember végén, a Magyar 
Kupa szentesi csoportkörében 
mérkőzött meg egymással a Val-
dor és a III. Kerület először az idei 
szezonban, akkor a fővárosiak 
nagy csatában nyertek 15-13-ra 
a mieink ellen. A mostani bajno-
kit is a vendégek kezdték jobban, 
hiszen 4-1-re és 5-2-re is vezettek, 
ám a Valdor a második negyed 
közepére egy gólra zárkózott fel 
riválisához. A két szentesi gól-
ra négyszer válaszolt zsinórban 
a Kerület, és az ekkor összeszor-

goskodott ötgólos előnyét a ta-
lálkozó végéig meg is őrizte Lu-
kács Dénes csapata. - Az elmúlt 
évekhez hasonlóan parázs és kié-
lezett mérkőzést játszottunk egy-
mással – nyilatkozta a klub kö-
zösségi oldalának Matajsz Márk, 
a Valdor vezetőedzője. - Egyszer 
mi, egyszer ők győznek, idén lát-
szik, hogy rutinosabb és jobb csa-
pat a III. Kerület egyelőre. Az én 

csapatomban sok a fiatal játé-
kos, először bele kell tanulniuk a 
lányoknak az OB I.-be. Nagyon jó 
mérkőzés volt arra, hogy tanul-
hassunk a hibáinkból. Az utolsó 
másfél negyed abszolút vállalha-
tó volt, mert teher nélkül kezd-
tünk el játszani és belementünk a 
dolgokba. A tizenegy lőtt gólunk 
nagyon jó, a tizenhat kapott vi-
szont sajnos sok, buta hibákból 

kaptuk, de ez nem von le az el-
lenfél érdemeiből. Küzdött a csa-
patom, ez ma ennyire volt elég. 
Harangokat nem kell kongatni, 
rengeteg rangadó vár még ránk, 
amelyeket megpróbálunk hozni. 
Szerettük volna itthon tartani a 
három pontot, ami nem sikerült, 
emiatt elnézést kérek, mert én va-
gyok a felelős a csapatért. A vé-
gén viszont emelt fővel tudtunk 
kijönni a vízből.

A Valdor Szentesi VK együtte-
se – az elmaradt mérkőzései mi-
att két találkozót játszva – a hete-
dik helyen áll a táblázaton. 

Szerdán Fradi, szombaton BVSC




